

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036-2019  
Processo Administrativo Nº 064-2019  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LEONARDO BEUMER CARDOSO  
Data de Publicação: 24/07/2019 16:15:49

				TOTAL DO PROCESSO: 868.479,12
<b>SALVI E LOPES E CIA LTDA.</b>			<b>82.478.140/0001-34</b>	<b>68.969,05</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 070	13,00	<b>Total: 156,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Afastador labial adulto autoclavável expandex em policarbonato cristal				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 13,00</b>			Total Item: 156,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 010	13,00	<b>Total: 156,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Afastador labial infantil autoclavável expandex policarbonato cristal				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 13,00</b>			Total Item: 156,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 054	15,20	<b>Total: 182,40</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Afastador labial lateral autoclavável V bordas arredondadas ausência de rebarbas;				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 15,20</b>			Total Item: 182,40
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 054	23,09	<b>Total: 4.618,00</b>
Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: Antisséptico tópico da pele digluconato de clorexidina 2% 1 litro				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 23,09</b>			Total Item: 4.618,00
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 033	69,99	<b>Total: 1.399,80</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DILEPE	Modelo:	
Descrição: Bengala de Alumínio tipo T regulável e dobrável suporta 112 kg .Leve e dobrável para fácil transporte e acondicionamento .Altura regulável com cinco níveis de ajustes .Fabricada em alumínio de alta resistência .Ponteira de borracha para melhor aderência				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 69,99</b>			Total Item: 1.399,80
<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 010	545,00	<b>Total: 6.540,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRALIMPIA	Modelo:	
Descrição: Carrinho Gari/coletor plástico com pedal modelo europeu, 240 L são equipamentos para recolhimento e transporte de resíduos e lixo em geral. Suas rodas não ultrapassam a largura do coletor. Produzidos em Polipropileno, são extremamente resistentes, com rodas para 200 mm que facilitam o deslocamento do coletor tanto para descarte quanto para higienização. Este modelo tem acoplado um pedal para abrir a tampa. Equipado com 2 rodas maciças de 200 mm. Possui 74 cm de comprimento, 59 cm de largura e 105 cm de altura. Cores: Diversas (verde, azul, vermelho, amarelo, marrom, cinza, laranja, etc)				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 545,00</b>			Total Item: 6.540,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 073	415,00	<b>Total: 3.320,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JSN	Modelo:	
Descrição: Carrinho para enrolar mangueira com 2 rodízios e 2 pés de apoio. Suporte da mangueira 64,5 cm (diâmetro-externo) x 20,5 cm (diâmetro-interno) x 25,5 cm (largura). Acabamento zincado com selante. Possui 65,5 cm de comprimento, 64 cm de largura e 89 cm de altura. Peso: 8 Kg Material: Aço carbono				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 415,00</b>			Total Item: 3.320,00
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 045	539,99	<b>Total: 4.319,92</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRALIMPIA	Modelo:	
Descrição: Carro funcional para limpeza com saco para 90 Litros Produzido 100% em polipropileno; Incluso saco de vinil com capacidade para 90 Litros. Possui 50 cm de comprimento, 40 de largura e 84 cm de altura; Peso: 5,5 Kg				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 539,99</b>			Total Item: 4.319,92
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 029	2.163,02	<b>Total: 8.652,08</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MOTORMIL	Modelo:	
Descrição: Compressor 175 LBS 5 HP Trif 220/380V CMAV 20/200				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 2.163,02</b>			Total Item: 8.652,08
<b>LOTE 99</b>	Quant.: 1	Num: 054	3.499,99	<b>Total: 13.999,96</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GINASTIC	Modelo:	
Descrição: Equipamento simulador de caminhada duplo Aumenta a mobilidade dos membros inferiores e desenvolve a coordenação motora e capacidade cardiorrespiratória. Fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 2' 1/2 x 2 mm; 2' x 2 mm; 1' 1/2 x 1.50 mm. Chapas de aço carbono de no mínimo 4,75 para ponto de fixação do equipamento e 1,9 mm para chapa de apoio de pé. Tubo em aço carbono trefilado SCHEDULE 80 (73 mm x 58,98 mm). Utilizar pinos maciços, todos rolamentados (rolamentos duplos), tratamento de superfície a base de fosfato; película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, solda mig, chumbador parabout de no mínimo 3/8' x 2 1/2', parafusos zincados; acabamentos em plástico injetado e/ou emborrachado. Placa de identificação dos grupos musculares com logomarca da fabricante, confeccionada em aço inox.				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 3.499,99</b>			Total Item: 13.999,96
<b>LOTE 125</b>	Quant.: 1	Num: 054	520,00	<b>Total: 4.160,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CARCI	Modelo:	
Descrição: Mesa carrinho auxiliar com prateleiras 50x40x90cm (CxLxA) máx 12kg Estrutura de aço, 3 prateleiras em MDF, sistemas de rodízios, suporte para cabos, desmontável				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 520,00</b>			Total Item: 4.160,00
<b>LOTE 142</b>	Quant.: 1	Num: 054	626,37	<b>Total: 2.505,48</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CARCI	Modelo:	
Descrição: Moldura para espelhos com rodízios em madeira cor marfim 187x60x50cm				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 626,37</b>			Total Item: 2.505,48
<b>LOTE 145</b>	Quant.: 1	Num: 029	127,61	<b>Total: 127,61</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DILEPE	Modelo:	
Descrição: Muleta auxiliar adulto alumínio, apoio de mão e axilar de borracha nível regulagem, ponteira de borracha antiderrapante				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 127,61</b>			Total Item: 127,61
<b>LOTE 149</b>	Quant.: 1	Num: 045	360,99	<b>Total: 1.443,96</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: G-TECH	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Nebulizador portátil inalador de ar comprimido Tensão: 127/220 (VCA). Frequência em torno de 60 Hz. Consumo: em torno de 80 w, Potência: em torno de 1/40 hp; Sistema: Pistão, máscara adulto e infantil em silicone flexível, copo reservatório com capacidade de 10 ml, extensão com conector para ar comprimido com 1,5 metros.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 360,99** Total Item: 1.443,96

**LOTE 150** Quant.: 1 Num: 029 217,99 **Total: 8.719,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: G-TECH Modelo:

Descrição: Nebulizador pulmonar mecânico jato de ar bivolt Alimentação: 127/ 220V~60 Hz; Potência de entrada: 142 VA; Potência de entrada: \* 220/160 VA; Consumo em kWh: 127 V - 0,116 kWh / 220 V - 0,086 kWh; Funcionamento: Compressão por pistão mecânico e rolamento (isento de óleo); Fusíveis: (1,6 A 125 V Dimensões 5x20 mm Tipo: média ação); Condições de resfriamento: Máximo 30 minutos ligado; mínimo 30 minutos desligado; Tamanho das partículas: 50% menores do que 5 micra (1000 micra = 1 mm); Tempo de nebulização: 15 minutos para cada 5 mL de solução a ser inalada; Capacidade do reservatório do micropar: 2,5mL / 5mL / 7,5mL (máximo); Vazão de ar: Aproximadamente 9 litros de ar por minuto sem carga; Pressão do compressor: Aproximadamente 40 PSI; Motor: 1/30 HP; Nível de Ruído: 60 dB (Decibéis); Extensão do micropar: Flexível com 1,40 m e bico adaptador normatizado.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 217,99** Total Item: 8.719,60

**LOTE 163** Quant.: 1 Num: 073 0,64 **Total: 4.061,44**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Seringa 10 ml luer lock rosca com agulha 25x7mm - Possui bicos LUER LOCK; - Confeccionadas em prolipropileno; - Siliconização interna que garante suavidade no deslize e no controle preciso para aplicação e aspiração de medicamentos; - O êmbolo não se desprende do cilindro devido ao especial anel de retenção; - O bico Luer-Lock (rosca dupla) impede que a AGULHA se desprenda acidentalmente da SERINGA; - Melhor leitura na dosagem através de stopper mais fino; - Êmbolo não se desprende do cilindro devido ao especial anel de retenção. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. - Confeccionadas em prolipropileno; - com agulha 25x07; - seringa descartável; - Estéril; - A unidade; - Produto COM validade.

Quantidade: 6.346 **Valor Unit.: 0,64** Total Item: 4.061,44

**LOTE 170** Quant.: 1 Num: 029 0,53 **Total: 3.816,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Seringa 5ml luer lock com agulha 25x7mm descartável de 5ml agulhada, Estéril, Atóxica e Apirogênica; - Apresentado em embalagem individual. COM alto grau de precisão. \* Escala numerada em traços longos, feitas com tinta atóxica azul ou preta;

Quantidade: 7.200 **Valor Unit.: 0,53** Total Item: 3.816,00

**LOTE 173** Quant.: 1 Num: 065 6,59 **Total: 790,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: Sonda foley nº 16 2 vias 10 ml látex revestida silicone + cuff (balão) Sonda vesical de demora. Esterilizadas por Óxido de Etileno e embaladas em papel grau cirúrgico.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 6,59** Total Item: 790,80

**ORTONUTRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** 11.541.499/0001-60 **65.842,08**

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 029 290,00 **Total: 870,00**

Item: 1 Unidade: CONJUNTO Marca: ANATOMIC Modelo: TGD-0307

Descrição: Anatomia do olho com 8 partes confeccionado em resina plástica rígida. Composto por: Globo ocular; Coróide; Retina esclerótica; Lente conjuntiva; Pupila; Córnea; Íris; Humor vítreo; Nervo óptico; Músculo reto lateral; Músculo reto superior; Vasos

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 290,00** Total Item: 870,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 029 250,00 **Total: 2.000,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: BALMAK      Modelo: SLIM TOP 180

Descrição: Balança digital de análise corporal para pesagem e medição do percentual de Gordura, Massa Muscular, Massa Óssea e Água Corporal. Capacidade: 180kg; Divisão: 100g; Sistema de pesagem através de sensores (4 strain-gages) de alta precisão; LCD extra grande: 6,3x6,2 cm. Altura do dígito: 2,6 cm; Design Ultra slim: Somente 1,8 cm de espessura; Backlight display: Fundo preto e dígitos brancos; Medições individualizadas para até 8 pessoas, a partir de idade, altura e sexo; Sensível ao toque para ligar. Desligamento automático; Indicador de bateria fraca e sobrecarga; Unidades de pesagem disponíveis: kg/lb/st; Alimentação: 1 bateria CR2032 (inclusa); Plataforma: vidro temperado 6mm (cor preto); Tamanho do produto: 31 x 31 x 1,8 cm; Tamanho da caixa: 3,4 x 3,4 x 4,4 cm; Garantia 1 ano contra quaisquer defeitos de fabricação e/ou materiais.

Quantidade: 8      **Valor Unit.: 250,00**      Total Item: 2.000,00

**LOTE 27**      Quant.: 1      Num: 092      480,00      **Total: 3.840,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: BRITANIA      Modelo: BCZ5

Descrição: Balança digital para cozinha 5 kg cor cinza Plataforma Poliestireno, corpo em ABS. Visor LCD (cristal líquido). Funções - Função Tara, que desconta o peso de recipientes; - Função Zero, que permite pesar várias cargas sem tirar os produtos da balança. - Modo Volume, que pesa leite e água. Desligamento automático; Visor digital; Indicador de bateria; Largura 20,5 cm. Altura 6,5 cm. Profundidade 27,5 cm.

Quantidade: 8      **Valor Unit.: 480,00**      Total Item: 3.840,00

**LOTE 30**      Quant.: 1      Num: 092      1.789,90      **Total: 14.319,20**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: BALMAK      Modelo: ELP-25BB

Descrição: Balança neonatal/pediátrica digital função ingestão de leite materno uso duplo. apertando um botão, a bandeja pode ser separada rápida e facilmente da base, transformando-se em uma balança plana robusta para crianças pesando até 20 kgs. Como os dois elementos estão firmemente conectados, é absolutamente seguro erguer e transportar as balanças. A forma suavemente arredondada da bandeja deixa para o bebê uma sensação de segurança. A função-ingestão-de-leite-materno mostra a quantia exata de leite que o bebê consumiu. Até 20.000 pesagens com apenas um jogo de pilhas. Capacidade: 20 kg Graduação: 10 g < 20 kg > 20 g Dimensões (LxAxP): 552 x 156 x 341 mm Dimensões/bandeja (LxAxP): 525 x 80 x 250 mm Dimensões/plataforma (LxAxP): 280 x 65 x 250 mm Peso: 2,5 kg Alimentação: 4 Pilhas AAA Funções: TARA, BMIF, ESTAB Leve, robusta e de fácil transporte.

Quantidade: 8      **Valor Unit.: 1.789,90**      Total Item: 14.319,20

**LOTE 50**      Quant.: 1      Num: 029      1.523,00      **Total: 6.092,00**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: VANZETTI      Modelo: ENXUTA INFANTIL

Descrição: Cadeira de banho infantil com suporte móvel e apoio de cabeça Estrutura em alumínio, apoio de cabeça espumado e regulável, pintura epóxi, dobrável, rodízios giratórios com freios, acabamentos antiderrapantes no assento e encosto e com furos para passagem da água. Capacidade até 45 kg. Tamanho: Concha de fibra de vidro: Largura do assento 29 cm Comprimento do assento 33 cm Altura do encosto 65 cm; Estrutura de alumínio: Largura 66 cm; Comprimento 81 cm; Altura do chão ao assento: mínima 65 cm máxima 80 cm

Quantidade: 4      **Valor Unit.: 1.523,00**      Total Item: 6.092,00

**LOTE 51**      Quant.: 1      Num: 092      1.898,90      **Total: 11.393,40**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: PROLIFE      Modelo: CONFORT ELITE OBESO 52CM

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Cadeira de rodas obeso 52cm vinho metálico Capacidade Máxima de Peso: 130Kg. Fabricada em tubos de aço carbono com assento duplo com almofada de 4cm e encosto duplo almofadado; Protetor de roupa com abas; Dobrável em ?X? Duplo tubular reforçado e estabilizado por duas cruzetas de aço carbono maciço bilateral; Freios bilaterais com regulagem, aro impulsor bilateral em nylon reforçado com 8 pontos de fixação; Apoio para os braços escamoteáveis com apoio em poliuretano injetado; Apoios para os pés removíveis com eixo quick, rebatíveis lateralmente e com regulagem de altura em nylon injetado; Apoio de panturrilha com faixa de nylon com 5cm de largura; Rodas dianteiras aro 6? raiada em nylon com pneu maciço e rolamento duplo blindado nas rodas e no eixo vertical, fixados com porca travante; Rodas traseiras aro 24? em nylon injetado com fibra com 8 raios com pneus infláveis e rolamentos blindados duplo com sistema quick com placa de regulagem horizontal; Barra de reforço no quadro e caixa de rolamento; Garfo em alumínio; Pintura epóxi texturizada (eletrostática) Dimensões: Largura do Assento: 52cm Profundidade do Assento: 44cm Altura Encosto: 42cm Altura do Assento ao Chão: 51cm Comprimento Total da Cadeira: 107cm Largura Total Aberta: 70cm Largura Total Fechada: 33cm Altura do Chão à Manopla: 92cm Altura do Chão ao AP de Braço: 75cm Altura do Assento ao AP de Braço: 22cm Peso da Cadeira: 15kg

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.898,90** Total Item: 11.393,40

**LOTE 52** Quant.: 1 Num: 029 3.200,00 **Total: 19.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JAGUARIBE Modelo: AGILE RECLINAVEL 44CM

Descrição: Cadeira de rodas reclinável 44cm vermelho metálico Construída em alumínio aeronáutico Capacidade para 120 kg Estrutura dobrável em duplo X Pintura eletrostática epóxi Encosto reclinável por sistema de mola a gás com ajuste milimétrico Esticador do encosto Apoio de cabeça com regulagem de altura e profundidade Estofamento em nylon acolchoado Almofada em espuma injetada Rodas traseiras de 24??, em alumínio com pneus infláveis Protetores de raios Rodas dianteiras de 6?? maciças, com garfos injetados em nylon Sistema de desmontagem rápida nas quatro rodas Freios bilaterais reguláveis Protetores de roupa Apoios de pés e pernas articuláveis, eleváveis, rebatíveis, removíveis e reguláveis em altura Apoios de braços removíveis Placa para anteriorização e posteriorização do centro de gravidade Regulagem de tilt Rodas anti-tombo Dimensões: Largura do assento: 44cm Comprimento do assento: 43cm Altura do encosto: 50cm Largura total aberta: 63cm Largura total fechada: 36cm Comprimento total: 118cm Peso da cadeira: 23kg

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 3.200,00** Total Item: 19.200,00

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 092 1.201,87 **Total: 4.807,48**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CARCI Modelo: 2050

Descrição: Cadeira giratória para turbilhão tamanho: 70 x 60 cm Com estrutura em aço. Pintura eletrostática após prévio tratamento anti-ferruginoso. Montada sobre rodízios. Altura ajustável: Altura mínima: 83cm Altura máxima: 103 cm

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.201,87** Total Item: 4.807,48

**LOTE 140** Quant.: 1 Num: 092 1.660,00 **Total: 3.320,00**

Item: 1 Unidade: CONJUNTO Marca: ANATOMIC Modelo: TGD-0339

Descrição: Modelo de gravidez com 8 fases Modelo confeccionado em resina plástica emborrachada. Este modelo mostra o desenvolvimento embrionário, detalhando no útero o desenvolvimento do feto de uma gravidez do 1º ao 8º mês. Todos os modelos acompanham suportes individuais.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.660,00** Total Item: 3.320,00

**SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE 23.015.239/0001-30 30.462,39**  
**EIRELI EPP**

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 018 2.012,91 **Total: 2.012,91**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IBRAMED Modelo: CORRENTE AUSSIE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Aparelho de corrente aussie, russa e eletrolipólise Tecnologia de operação microcontrolada; Visor de cristal líquido alfanumérico; Modo de operação contínuo; 10 canais independentes em amplitude; Timer ajustável de 1 a 60 minutos; Potência de entrada - consumo máximo: 50 Va; Faixa de amplitude (mA pico a pico): Russa: 0 a 140 mA; Aussie: 0 a 140 mA; Eletrolipólise: 0 a 20 mA; Forma de pulso: senoidal (despolarizado); Frequência de repetição do pulso (R): Corrente Russa: portadora de 2.500 Hz modulada por baixa frequência com possibilidade de escolha de 1 a 120 Hz; Corrente Aussie: portadora de 1.000 Hz ou 4.000 Hz modulada por baixa frequência (Bursts de 4 ms ou 2 ms) com possibilidade de escolha da 1 a 120 Hz; Duração (largura - T) de um único pulso da corrente Russa a 50% da amplitude máxima: 400 useg; Duração (largura - T) de um único pulso da corrente Aussie de 4.000 Hz a 50% da amplitude máxima: 250 useg; Duração (largura - T) de um único pulso da corrente Aussie de 1.000 Hz a 50% da amplitude máxima: 100 useg; ON Time: variável de 1 a 60 segundos; OFF Time: variável de 1 a 60 segundos; RISE (tempo de subida do trem de pulso): variável de 1 a 20 seg; DECAY (tempo de descida do trem de pulso): variável de 1 a 20 seg; Itens inclusos: 05 Cabos (cada um com 4 fios e pinos banana nas pontas) de conexão ao paciente para Corrente Russa e Corrente Aussie (canal 1 a 10); 05 Cabos (cada um com 4 fios e garras jacaré nas pontas) de conexão ao paciente para Eletrolipólise (canal 1 a 10); 10 Cintas elásticas com velcro; 10 Par de Eletrodos de Silicone; 01 Par de canetas para estimulação facial; 02 Ponteiras de borracha de silicone condutiva de 10mm de diâmetro (para canetas de estimulação Russa facial); 02 Ponteiras de borracha de silicone condutiva de 15mm de diâmetro (para canetas de estimulação Russa facial); 01 Cabo de força destacável; 01 Tubo de gel clínico 01 CD manual de instruções; 01 Fusível de proteção sobressalente; 100 Agulhas para acupuntura de tamanho: Diâmetro = 0,25mm e Comprimento = 50mm

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.012,91** Total Item: 2.012,91

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 018 41,72 **Total: 3.337,60**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ARKTUS Modelo: APOIO P/ PES

Descrição: Apoio ergonômico para os pés com base ABS 1900x4850x4050cm (AxLxP) de acordo com as especificações do Certificado NR 17; Possui ajuste de inclinação e suporta até 15kg; Acabamento: Desenvolvido em ABS e Estrutura tubular em aço carbono zincado

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 41,72** Total Item: 3.337,60

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 018 350,00 **Total: 2.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo: BALANÇO

Descrição: Balanço proprioceptivo em aço carbono e pintura epóxi Base em aço inox, com correntes; possui faixa antiderrapante na base; equipamento vem pré montado; peso máximo suportado: 135 kg. Base em aço carbono, com pintura epóxi; - Com correntes; - Possui faixa antiderrapante na base; - Utilizado para reabilitação motora; - Equipamento vem pré montado; - Peso máximo suportado: 135 kg; Garantia: - 12 Meses: parafusos e colagens sintéticas; - 24 Meses: pintura epóxi, acessórios gerais agregáveis; - 36 Meses: Estruturas metálicas e de madeira, soldas, colagens em madeira e laminações. Produto: - Dimensões: 56.0 cm x 38.0 cm x 38.0 cm (CxLxA); - Peso: 3.3 kg

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 350,00** Total Item: 2.800,00

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 018 70,00 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: A.G INDUSTRIA Modelo: BENGALA 4 PONTAS

Descrição: Bengala 4 pontas com meio auxiliar, alumínio, regulável, suporta 100kg ponteira de borracha antiderrapante, altura máxima 93cm, altura mínima 81cm.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 420,00

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 054 70,00 **Total: 700,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: A.G INDUSTRIA Modelo: BENGALA 4 PONTAS

Descrição: Bengala 4 pontas em alumínio regulável suporta até 110kg ponteira de borracha antiderrapante, altura máxima 95cm, altura mínima 80cm

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 700,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 018 100,00 **Total: 1.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: A.G INDUSTRIA Modelo: BENGALA 4 PONTAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Bengala em alumínio de 04 pontas tamanho único ajustável prata Resistência Até 120 kg. Engate que permite ajuste para uso no lado direito ou esquerdo. Dez níveis de regulagem. Ponteiras em borracha com peça metálica interna para reduzir o desgaste. Fabricada em alumínio anodizado espelhado. Tamanho Único Ajustável - 1,50m a 2,00m - altura do usuário. Indicado para usuários com altura entre 1,50 m a 2,00 m. Haste alumínio. Base aço. Manopla borracha. Ponteira borracha.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 1.000,00

<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 018	80,00	<b>Total: 160,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LIVEUP	Modelo: BOLA FEIJÃO
---------	------------------	---------------	---------------------

Descrição: Bola feijão em latex 90x45cm diâmetro suporta até 200kg utilizada pela força muscular, resistência, flexibilidade e equilíbrio, sistema antiestouro, bico reserva.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 160,00

<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 054	26,79	<b>Total: 53,58</b>
----------------	-----------	----------	-------	---------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo: 45CM
---------	------------------	---------------	--------------

Descrição: Bola suíça latex sistema antiestouro bico reserv 45cm diâm capac 200kg

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 26,79** Total Item: 53,58

<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 089	32,91	<b>Total: 65,82</b>
----------------	-----------	----------	-------	---------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo: 55CM
---------	------------------	---------------	--------------

Descrição: Bola suíça latex sistema antiestouro bico reserv 55cm diâm capac 200kg

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 32,91** Total Item: 65,82

<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 054	50,00	<b>Total: 100,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo: 65 CM
---------	------------------	---------------	---------------

Descrição: Bola suíça latex sistema antiestouro bico reserv 65cm diâm capac 200kg

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 100,00

<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 054	46,60	<b>Total: 93,20</b>
----------------	-----------	----------	-------	---------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo: 85 CM
---------	------------------	---------------	---------------

Descrição: Bola suíça latex sistema antiestouro bico reserv 85cm diâm capac 200kg

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 46,60** Total Item: 93,20

<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 054	108,24	<b>Total: 4.329,60</b>
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: A.G INDUSTRIA	Modelo: COLCHÃO D/ AGUA
---------	------------------	----------------------	-------------------------

Descrição: Colchão d`agua articulado Anti-escaras, Feridas de Decúbito e Úlceras de Pressão - 190x90cm. - Garantia 06 meses - Dimensões 1,90 x 0,90m - Peso Suportado 110Kg - Quantidade de Água indicada 80 Litros

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 108,24** Total Item: 4.329,60

<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 089	91,48	<b>Total: 365,92</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo: CUNHA MEDIA
---------	------------------	---------------	---------------------

Descrição: Cunha media em espuma revestida em courvim 47x30x50cm

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 91,48** Total Item: 365,92

<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Num: 018	800,00	<b>Total: 3.200,00</b>
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo: DIVÃ
---------	------------------	---------------	--------------

Descrição: Divã baixo de madeira, espuma densidade 28, 186x135x44cm (CxLxA) Tablado que facilita a acomodação do paciente proporcionando maior segurança a fisioterapia. Revestido em courvim anticalor.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 800,00</b>	Total Item: 3.200,00	
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 018	<b>88,71 Total: 354,84</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo: ESCADA AUXILIAR
Descrição: Escada auxiliar de madeira MDF 2 degraus com corrimão 36x41x39 cm			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 88,71</b>	Total Item: 354,84	
<b>LOTE 105</b>	Quant.: 1	Num: 054	<b>1.075,47 Total: 4.301,88</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo: ESCADA DE CANTO
Descrição: Escada de canto com rampa de madeira montada em L 3 degraus revestidos com piso antiderrapante; corrimãos em madeira para adulto e criança			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 1.075,47</b>	Total Item: 4.301,88	
<b>LOTE 106</b>	Quant.: 1	Num: 089	<b>580,00 Total: 1.160,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo: ESPALDAR
Descrição: Espaldar estrutura em madeira com 12 espaldar suporta 95 kg barra de barra de apoio com aprox 45mm de Ling diâmetro, com diâmetro entre as barras de aproximadamente 18cm, furação para fixação na parede.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 580,00</b>	Total Item: 1.160,00	
<b>LOTE 122</b>	Quant.: 1	Num: 054	<b>114,19 Total: 1.827,04</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDICATE	Modelo: MEDIDOR DE FLUXO
Descrição: Medidor de fluxo expiratório com válvula unidirecional em silicone uso adulto e infantil; Possui escala ATS de 60 a 900 l/m; Fabricado em material de alta resistência e durabilidade possibilitando acurácia nos exames; Possui marcadores coloridos para demarcação das zonas de risco e conforto; contém 01 Medidor de Fluxo Expiratório, 01 Bocal Plástico Reutilizável, 01 Conjunto de tiras de zoneamento e 01 Manual de Instrução de Uso			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 114,19</b>	Total Item: 1.827,04	
<b>LOTE 146</b>	Quant.: 1	Num: 054	<b>100,00 Total: 800,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: A.G INDUSTRIA	Modelo: MULETA AUXILIAR
Descrição: Muleta auxiliar adulto em alumínio, apoio de mão e axilar de borracha nivel de regulagem, ponteira de borracha antiderrapante			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 100,00</b>	Total Item: 800,00	
<b>LOTE 147</b>	Quant.: 1	Num: 018	<b>175,00 Total: 1.400,00</b>
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: A.G INDUSTRIA	Modelo: MULETA CANADENSE
Descrição: Muleta axilar de alumínio polido com regulagem em pinos 3 em 1 - Altura Máxima 1,44m - Altura Mínima 1,10m - Suporta até 130Kg			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 175,00</b>	Total Item: 1.400,00	
<b>LOTE 148</b>	Quant.: 1	Num: 018	<b>120,00 Total: 1.440,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: A.G INDUSTRIA	Modelo: MULETA CANADENSE
Descrição: Muleta canadense articulada preta sustenta 90 kg Corpo em alumínio Estrutural anodizado . Cabo anatômico com refletor tipo olho de gato em Polipropileno . Possui suporte do anti-braço articulado que acompanha os movimentos . Sistema anti-ruído na parte interna . Rregulagem com engate rápido . Sistema de mola retrátil para fácil ajuste . Ponteira 3/4 em borracha natural, o que permite aderência total em qualquer tipo de piso, inclusive nos molhados. Regulagem máxima de 117 cm . Regulagem mínima de 96 cm			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 120,00</b>	Total Item: 1.440,00	
<b>LOTE 179</b>	Quant.: 1	Num: 018	<b>90,00 Total: 540,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Modelo: TABUA DE  
PROPRIOCEPÇÃO

Descrição: Tábua de propriocepção redonda suporta até 235kg 40x40x7,5cm Composto de madeira, tecido emborrachado, piso revestido de material antiderrapante. Peso aprox. 1,5 kg

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 540,00

**I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME** **17.184.211/0001-24** **5.169,98**

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 099 2.584,99 **Total: 5.169,98**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ibramed Modelo: I42

Descrição: Aparelho de laserterapia com caneta 904nm infravermelho Aparelho possui painel frontal microcontrolado com circuito toposcópio para localização dos pontos de acupuntura. Com possibilidade de operação com três canetas Laser. As principais características são: Circuito toposcópio para localização dos pontos de acupuntura. Possibilidade de operação com três canetas Laser (Laser probes): Caneta Laser 904nm - GaAs - (Po - 70Wpico) Modo de emissão do feixe Laser: contínuo e pulsado. - Caneta Laser 904nm: opera somente no modo pulsado a 9.500Hz (60ns) Cálculo automático do tempo de exposição da radiação Laser, ou seja, o tempo necessário para se depositar a densidade de energia (joules/cm<sup>2</sup>) requerida na forma de aplicação pontual. Posição "Free" para cálculo do tempo necessário para se depositar a densidade de energia (joules/cm<sup>2</sup>) requerida na forma de aplicação por zona ou por varredura. Operação via teclado de toque com as informações mostradas em visor de cristal líquido alfanumérico. Todas as funções são programadas através de teclado de toque e indicadas em visor de cristal líquido alfanumérico. Possui circuito toposcópio para detecção de pontos de acupuntura com ajuste eletrônico de sensibilidade. Permite a classificação da energia de 1 a 20 Joules/cm<sup>2</sup> (J/ cm<sup>2</sup>) sem precisar fazer cálculos. Portanto basta ligar o aparelho, ajustar a energia necessária e aplicar a caneta na área de interesse. Uma vez depositada esta energia o equipamento desligará automaticamente a emissão do feixe LASER.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.584,99** Total Item: 5.169,98

**MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - EPP** **05.022.486/0001-82** **39.635,72**

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 035 778,00 **Total: 20.228,00**

Item: 1 Unidade: CONJUNTO Marca: WELCH ALLYN Modelo: DURASCHOCK

Descrição: Aparelho de pressão adulto + kit infantil esfignomanômetro sem engrenagens, resistente a quedas, podendo cair de uma altura de 70cm, sem sofrer danos e sem desferir, Face do visor gravado a laser para maior precisão; Manômetro com rotação de 360° para facilitar leitura Aro de borracha anti-impacto Leve e sem látex 05 anos de garantia; Acompanha: 01 manômetro resistente a choques, 01 bolsa para acondicionamento, 01 manual de instruções, 01 Braçadeira Reutilizável Infantil Pequena Preta Circunferência: 7-10cm, 01 Braçadeira Reutilizável Infantil Preta Circunferência: 9-13cm, 01 Braçadeira Reutilizável Criança Pequena Preta Circunferência: 12-16cm; 01 Braçadeira Reutilizável adulto azul Circunferência: 25-34cm (As braçadeiras são Sem costuras que podem rasgar ou desfiar: O revestimento antibacteriano ajuda a prevenir o crescimento de fungos e bactérias) Produto Original Certificado pelo IPEM/INMETRO

Quantidade: 26 **Valor Unit.: 778,00** Total Item: 20.228,00

**LOTE 89** Quant.: 1 Num: 063 108,00 **Total: 864,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo: 128

Descrição: Diapasão médico 128 CPS com fixador vermelho Alumínio não-magnético e resistente à corrosão; - Consistente precisão da frequência; - Cabo longo facilita a ótima condução dos testes; - Pesa 1/3 comparável aos fabricados em aço.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 108,00** Total Item: 864,00

**LOTE 123** Quant.: 1 Num: 035 131,60 **Total: 5.264,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: G-TECH Modelo: BSP11

Descrição: Medidor de pressão arterial automático de braço Ocilométrico, medidor de braço, memória para 30 medições com data e hora, tempo para medição de 1 minuto, detector de arritmia cardíaca e indicador de hipertensão. Alimentação com 04 pilhas AAA (inclusas). Manual de instruções em português. Garantia de no mínimo 24 meses.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 131,60** Total Item: 5.264,00

**LOTE 143** Quant.: 1 Num: 035 535,00 **Total: 4.280,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: G-TECH Modelo: MA100

Descrição: Monitor digital de pressão arterial automático de braço MODO AUSCULTAÇÃO: Por meio de estetoscópio (não incluso); INDICADOR DE BATIMENTO/PULSAÇÃO IRREGULAR: Aparece nos resultados da medição se o intervalo do pulso for irregular ou se houver movimento corporal durante a medição; SINCRONIZAÇÃO DA PULSAÇÃO: pisca em sincronia com a pulsação durante a medição; INDICADOR ZERO: Indica a conclusão bem sucedida da calibração do aparelho para a próxima medição; DETECTOR DE MOVIMENTO CORPORAL: O monitor aponta quando há algum erro na leitura devido à movimentação excessiva do usuário; 5 ANOS DE GARANTIA: Possui garantia por defeitos de materiais e de fabricação que apareçam em até 5 anos a partir da data da compra. Visor: Tela digital LCD; Método de Medição: Método de deflação linear dinâmico ? Oscilométrico e auscultatório; Intervalo de medição da NIBP: SIS 60 a 250 mmHg; DIA 40 a 200 mmHg; Pulsação 40 a 200 /min; Erro de Medição: Pressão: ±3 mmHg; Pulsação: ± 5% da leitura no visor; Inflação: Automático por bomba elétrica; Esvaziamento: Válvula de liberação de pressão automática rápido; Memórias: Sem memória; Fonte de alimentação: 4 pilhas alcalinas ?AA? (1,5V) ou adaptador CA; Duração da pilha: Aproximadamente 250 medições utilizando pilhas novas de manganês de alto desempenho. Parte aplicada: Tipo BF; Proteção contra choque elétrico: Equipamento eletrônico médico (ME) de alimentação interna (ao funcionar apenas com pilhas). Classe II de equipamento eletrônico médico (adaptador CA); Modo de operação: Operação contínua; Temperatura/umidade de operação: +5° a +40°C / Máximo: 15 a 85% UR; Peso do Console: Aproximadamente 510 g sem acessórios (Adaptador CA aprox. 42g); Dimensões Externas: 130 x 175 x 120 (mm) - (L x A x P). Acompanha: Monitor Digital de Pressão Arterial Automático de Braço para uso Profissional; 1 braçadeira (tamanho M); Manual de instruções; Adaptador CA (110v a 220v).

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 535,00** Total Item: 4.280,00

**LOTE 151** Quant.: 1 Num: 063 169,99 **Total: 4.759,72**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: G-TECH Modelo: ULTRANEB

Descrição: Nebulizador ultrassônico portátil inalação deitado ou qualquer posição Dispõe de três intensidades de névoa (mínima, média e máxima). Inalador portátil com cabo veicular: Acompanha adaptador para automóvel e estojo para transporte. - Alívio rápido: Resgate da crise respiratória em apenas 5 minutos. - Inalação rápida: Aproximadamente 10 minutos a cada 10mL de medicamento. (na intensidade máxima). - Melhor aproveitamento da medicação: Micropartículas que aumentam a eficiência da inalação. - Micropartículas menores do que 5 micra atingem profundamente os pulmões. - Permite fazer a inalação deitado, sem derramar a medicação. Tecnologia microcontrolada: 3 intensidades de névoa e desligamento automático. - Silencioso: Baixo nível de ruído. Fonte de alimentação (Adaptador AC): -Tensão de entrada: Bivolt automático com 100-240 V? 50/60 Hz 0,8 A;

Quantidade: 28 **Valor Unit.: 169,99** Total Item: 4.759,72

**LOTE 152** Quant.: 1 Num: 035 106,00 **Total: 4.240,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FORTINOX Modelo: INOX

Descrição: Papagaio em aço inox 1.ª qualidade 1 litro cabo de fácil manuseio

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 106,00** Total Item: 4.240,00

**AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS** **14.676.091/0001-94** **4.016,00**  
**EIRELI**

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 048 1.210,00 **Total: 2.420,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Quark Modelo: FesVif 995 Four

Descrição: Aparelho de tens, fes, burst four quark Alimentação 115 a 127V / 210 a 230V (Bi-Volt autocomutado) Frequência da rede de alimentação 60Hz Potência de entrada máxima 16VA Central de controle com microprocessador Corrente bipolar assimétrica Quatro canais independentes com intensidade de corrente de até 70mA Tempo de terapia Até 59 minutos Largura de pulso 40, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 200, 220 e 250µs Frequência 4, 10, 20, 30, 40, 50, 60, 80, 100, 150 e 200Hz Sustentação 0 a 50 segundos Repouso Desligado, x1, x2 e x3 01 Cabo de força 4 Cabos de terapia 01 Disparador manual 8 Eletrodos de borracha 01 Bisnaga de gel 01 Manual de operação

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.210,00** Total Item: 2.420,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 011	399,00	<b>Total: 1.596,00</b>
Item: 1	Unidade: CONJUNTO	Marca: ZilMoveis	Modelo: 2006	
Descrição: Conjunto de 5 bastões com suporte Tamanho: 1,50m cada, Suporte de parede em madeira pintada de branco.				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 399,00</b>			Total Item: 1.596,00
<b>E&amp;AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI</b>		<b>05.368.504/0001-82</b>		<b>28.900,00</b>
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 085	5.780,00	<b>Total: 28.900,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Elgin	Modelo: PEQI36B2NC / OUQE36B2NA	
Descrição: Ar condicionado split 36000 btus quente/frio 220V instalado gás R-410A, Classificação energética A ou B				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 5.780,00</b>			Total Item: 28.900,00
<b>REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA</b>		<b>03.256.347/0001-98</b>		<b>31.784,00</b>
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 043	1.349,00	<b>Total: 10.792,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AGRATTO	Modelo: ECS09QFIR4	
Descrição: Ar condicionado split 9000 btus quente/frio 220V instalado gás R-410A, Classificação energética A ou B; funções timer, regular velocidade de ventilação, sleep, swing, turbo, filtro anti-bactéria, desumidificação, proteção anti-corrosão, função brisa.				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 1.349,00</b>			Total Item: 10.792,00
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 079	2.240,00	<b>Total: 8.960,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IBBL	Modelo: BDF300	
Descrição: Bebedouro acessível 127V Atende ambientes com até 118 pessoas; Gabinete em aço inox com estrutura própria para fixação em parede facilitando o acesso para pessoas com mobilidade reduzida; Fácil acionamento elétrico da torneira através de botões alojados no painel plástico e com indicação em braille; Duplo sistema de filtragem, refil PPF5 e refil T33. Retêm partículas de areia, barro, ferrugem, sedimentos, reduzem o cloro e eliminam sabores e odores indesejáveis; Revestimento externo em chapa aço inox; Reservatório de água em P.P alta resistência, fácil limpeza e material atóxico; Isolamento térmico injetado em poliuretano expandido; Serpentina interna em aço inox 304; Gás ecológico R 134 A; Motor hermético; Tensão 127v ou 200 v; Baixo consumo de energia; Regulagem de temperatura da água; Suporte para fixação; A qualidade de todos os componentes do produto deve ser atestada em laboratório certificado pelo INMETRO.				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 2.240,00</b>			Total Item: 8.960,00
<b>LOTE 110</b>	Quant.: 1	Num: 043	448,50	<b>Total: 3.588,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ITAJOBI	Modelo: BM79-NR	
Descrição: Extrator de suco super 830w 1,3hp bivolt 60 Hz 127/227 chave seletora Tampa e anel: alumínio repuxado e polido; Comprimento: 270mm Altura: 415 mm Largura: 320 mm 1720 rpm; Consumo: KW/h máximo 0,90; Com dispositivo de segurança; Corpo em aço inoxidável; Monofásico.				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 448,50</b>			Total Item: 3.588,00
<b>LOTE 111</b>	Quant.: 1	Num: 043	93,00	<b>Total: 744,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ELECTROLUX	Modelo: SIE70	
Descrição: Ferro a vapor 1250w base em cerâmica jato extra de vapor 110V função spray, desligamento automático, passa na vertical, indicador de tecido, cor branco/cinza, consumo de energia 1,25 kw/h, 2 posições de vapor, sistema anticalcário, termostato, sistema a vapor e a seco, material da base e corpo do produto em PP e metal antiaderente, Ajustes automáticos; autolimpante, Indicador do nível de água, Lâmpada piloto, Luz indicadora, Salva botões, Capacidade de água 320 ml, Comprimento do cabo elétrico 1,45 m Protetor térmico; Reservatório de água; Saída do vapor na base; Saídas de vapor na base (quantas): 15; Altura 14.5 cm Largura 1 cm Comprimento 28.6 cm Peso máximo 850 g Garantia 12 meses				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 93,00</b>			Total Item: 744,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>LOTE 159</b>	Quant.: 1	Num: 079	157,00	<b>Total: 3.140,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILCO	Modelo: PB120	
Descrição: Rádio minisystem Reproduz CD e CD-R/RW; Entrada auxiliar para áudio estéreo: Permite ouvir músicas direto do MP3 ou MP4 player através de cabo auxiliar; Rádio AM/FM estéreo; Função RANDOM; Função PROGRAM; Função BASS BOOST; Display digital; alça para transporte; antena telescópica; funcionamento AC/DC. Reproduz AM/FM/CD/MP3. Bivolt.				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 157,00</b>	Total Item: 3.140,00	
<b>LOTE 185</b>	Quant.: 1	Num: 043	228,00	<b>Total: 4.560,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: G- TECH	Modelo: DUAL	
Descrição: Umidificador purificador de ar ultrassônico portátil 3 L O Umidificador sempre limpo: Evita a proliferação de fungos e bactérias. Limpeza total do reservatório; Ameniza os efeitos da poluição e tempo seco. Repõe a umidade do ar: Em ambientes com até 30m2. Capacidade de 3 Litros: 8 a 15 Horas de funcionamento. Não danifica os eletrodomésticos: Névoa fina que não molha. Difusor bidirecional que gira 360 graus: Muito mais névoa onde você preferir. Ideal para ambientes com ar condicionado: Mantenha a umidade do ar nos níveis ideais. Alimentação bivolt automático: 100 - 240 V? 50/60 Hz; Potência de entrada: 30 W; Método de nebulização: Cavitação por ultrassom; Frequência de Oscilação:1.7 MHz; Fusível: Fusível 2A 250 V ~ ; Ação retardada, Dimensões 3 x 10 mm; Acionamento: Knob-liga/desliga com controle da intensidade da névoa; Led indicador: Aparelho ligado (led verde) e falta de água (led vermelho); Tamanho das partículas: 80% menores do que 5 micra (1000 micra = 1 mm); Taxa de nebulização: 400 ml/h. Condição de operação: Temperatura: 5 °C a 40 °C; Umidade: 10 a 90% UR - Sem condensação. Armazenamento e transporte: Temperatura: 10 °C a 70 °C; Umidade: 30 a 75% UR - Sem condensação.				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 228,00</b>	Total Item: 4.560,00	
<b>TINELLI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI-EPP</b>			<b>76.659.507/0001-13</b>	<b>1.045,92</b>
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 011	348,64	<b>Total: 1.045,92</b>
Item: 1	Unidade: CONJUNTO	Marca: BRINK MOBIL	Modelo: Anatômico de arcada dentária	
Descrição: Arcada dentária com língua e escova 29 cm x 23 cm x 18 cm confeccionado em resina plástica emborrachada. Modelo para demonstração da higiene bucal. Composto por articulação (haste cromada), dentes (molares, pré-molares, incisivos, caninos), língua e escova. peso máximo 2,5 kg				
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.: 348,64</b>	Total Item: 1.045,92	
<b>SERGIO SOUZA EQUIPAMENTOS</b>			<b>80.196.504/0001-68</b>	<b>49.528,00</b>
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 040	480,00	<b>Total: 11.520,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LUNASA	Modelo: AL18105	
Descrição: Armário em aço 1,98x0,90x0,40m chapa 24 com 04 prateleiras reguláveis 2 portas com chave				
Quantidade: 24		<b>Valor Unit.: 480,00</b>	Total Item: 11.520,00	
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 024	1.635,00	<b>Total: 6.540,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MUNDO AZUL	Modelo: TERNURA	
Descrição: Brinquedo Play Ground Casinha Ternura (C:1,10xL:1,10xA:1,25) Casa de boneca em cores diversificadas, com acessórios fixos e ilustrativos, balcão para atividades, pia com torneira e porta estilo holandesa; Materi-prima polietileno composto de aditivo antiestático e aditivos anti-UV que protegem contra raios solares, não desbota com o sol e chuva, reduz atrito dos tecidos e dá resistência ao produto Composta por: 01 Pia 01 Balcão 01 Porta 01 Relógio (ilustrativo) 01 Forno (ilustrativo) 01 Televisão (ilustrativo) Medidas: Compr.1,10m x Alt.1,27m x Larg.1,10m.				
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.: 1.635,00</b>	Total Item: 6.540,00	
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 024	2.629,00	<b>Total: 10.516,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MUNDO AZUL	Modelo: STANDART/50021	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Brinquedo play ground standart Playground colorido com altura de 1,37m, escorregador abaulado no centro com porta de entrada, matéria-prima polietileno composto de aditivo antiestático e aditivos anti-UV que protegem contra raios solares, não desbota com o sol e chuva, reduz atritos dos tecidos e dá resistência ao produto . Composto por: 01 Módulo 01 Escorregador 01 Porta Medidas: Compr.2,55m x Alt. 1,37m x Larg, 1,15m

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.629,00** Total Item: 10.516,00

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 040 296,00 **Total: 3.552,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VIANFLEX Modelo: PRESIDENTE/1000

Descrição: Cadeira para escritório presidente em couro sintético base giratória inclinação ajustável e regulagem de altura

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 296,00** Total Item: 3.552,00

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 040 2.780,00 **Total: 11.120,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CANGURI Modelo: CAMA ELASTICA 1593

Descrição: Cama elástica 4,27 metros diâmetro altura total 2,25 m suporta 150 kg Estrutura em aço galvanizado, acompanha escada, composta por 90 molas Altura do chão até a lona: 90cm

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.780,00** Total Item: 11.120,00

**LOTE 160** Quant.: 1 Num: 024 1.570,00 **Total: 6.280,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ESMALTEC Modelo: RCD 34

Descrição: Refrigerador cycle defrost duplex mínimo 270 litros 110V pés niveladores, Gavetão para frutas, verduras, legumes, iluminação interna e prateleiras aramadas e removíveis. - Interno: gavetas do tipo Pushin - Externo: chapa de aço com pintura eletrostática a pó, maior resistência a corrosão. Refrigerador + freezer 276l Refrigerador 221L. Freezer 55L. Cycle Defrost com termostato manual de 7 posições. Freezer de três estrelas que congela os alimentos a -18°C. Eficiência energética A

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.570,00** Total Item: 6.280,00

**PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA** **33.492.887/0001-31** **137.514,00**

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 084 194,00 **Total: 3.880,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ANDRIEI Modelo: MA117

Descrição: Armário médio baixo aberto com 2 prateleiras 3 nichos 1,08x0,80x0,40m

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 194,00** Total Item: 3.880,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 084 246,00 **Total: 4.920,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ANDRIEI Modelo: MA118

Descrição: Armário médio executivo 2 portas com chave e 1 nicho 1,08x0,80x0,5m

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 246,00** Total Item: 4.920,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 084 437,00 **Total: 3.496,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ANDRIEI Modelo: MA119

Descrição: Armário organizador 3 portas 10 nichos 160x91x45cm MDP 15mm com revestimento em BP, uma porta é protegida por fechadura, 4 nichos são externos. Puxadores em metal, dobradiças metálicas e pés com sapatas de metal reguláveis e protegidos por silicone. Peso do produto aprox. 60 kg. Peso suportado: 7 kg sobre prateleira

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 437,00** Total Item: 3.496,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 084 244,00 **Total: 2.928,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ANDRIEI Modelo: MA120

Descrição: Armário para escritório médio, modelo com chave 1,10x0,80m (AxL)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 244,00** Total Item: 2.928,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 001	1.190,00	<b>Total: 4.760,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ANDRIEI	Modelo: MA050	
Descrição: Carrossel com 6 assentos 1,50m de diâmetro Estrutura em tubo industrial, acento em tábuas de itaúba (madeira de lei).				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 1.190,00</b>			Total Item: 4.760,00
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 084	1.039,00	<b>Total: 24.936,00</b>
Item: 1	Unidade: CONJUNTO	Marca: ANDRIEI	Modelo: MA012	
Descrição: Círculo oitavado infantil 1 Cadeira: 1.1 Assento e Encosto: 1.1.1 Material: Compensado Multilaminado Revestido em Fórmica. 1.1.2 Cor: Amarelo, Azul Real, Cerâmica (Laranja) ou Verde Kiwi. 1.1.3 Anatômicos. 1.1.4 Fixação: Rebites em Alumínio. 1.2 Estrutura: 1.2.1 Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 19,05mm (3/4). 1.2.2 Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão. 1.2.3 Pintura: Epóxi-pó. 1.2.4 Cor: Amarelo, Azul, Branco, Laranja ou Verde. 1.2.5 Empilhável até 10 unidades. 1.2.6 Ponteiras: Internas e Externas em Polipropileno Injetado. 1.2.7 Dimensões: Assento: 305 x 310mm. Encosto: 160 x 310mm. Altura até o Assento: 310mm Altura até o Encosto: 580mm Largura: 340mm Profundidade: 340mm 2 Mesa Oitavada Trapezoidal: 2.1 Tampo: 2.1.1 Material: MDF de 15mm, Revestido em Fórmica. 2.1.2 Cor: Amarelo, Azul Real, Cerâmica (Laranja) ou Verde Kiwi. 2.1.3 Cantos Arredondados. 2.1.4 Bordas: Perfil de PVC tipo "T". 2.2 Estrutura: 2.2.1 Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 19,05mm(3/4). 2.2.2 Possui Gradil. 2.2.3 Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão. 2.2.4 Pintura Epóxi-pó. 2.2.5 Cor: Amarelo, Azul, Branco, Laranja, ou Verde. 2.2.6 Ponteiras Externas em Polipropileno Injetado. 2.2.7 Dimensões: - Base Maior: 560mm - Base Menor: 340mm. - Profundidade: 360mm. - Altura até o Gradil: 440mm - Altura Total: 570mm 3 Mesa Oitavada Central: 3.1 Tampo: 3.1.1 - Material: MDF de 15mm, Revestido em Fórmica. 3.1.2 - Cor: Casca de Ovo. 3.1.3 Cantos Arredondados. 3.1.4 Bordas: Perfil de PVC tipo "T". 3.2 Estrutura: 3.2.1 Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 31,75mm(1 e 1/4), Modelo Pé Palito. 3.2.2 - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão. 3.2.3 Pintura: Epóxi-pó. 3.2.4 Cor: Branco. 3.2.5 Ponteiras: Externas em Polipropileno Injetado. 3.2.6 Dimensões: Diâmetro: 770mm - Altura: 570mm.				
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 1.039,00</b>			Total Item: 24.936,00
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 001	349,00	<b>Total: 18.148,00</b>
Item: 1	Unidade: CONJUNTO	Marca: ANDRIEI	Modelo: MA004	
Descrição: Conjunto coletivo pré-escolar 1 Mesa coletiva redonda, tampo em MDF de 15mm revestido em fórmica (casca de ovo, verde escolar, branco, cinza, azul royal, amarelo ouro, verde kiwi e laranja cerâmica), estrutura composta por 4 pés palitos em tubo 1 e 1/4, pintura em tinta epóxi-pó na cor preta, branca ou colorida, tratamento antiferrugem e anticorrosão, ponteiras injetadas externas. Dimensões: 1,00x0,52m; 4 Cadeira pré-escolar empilhável, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico, revestido em fórmica (casca de ovo, azul royal, amarelo ouro, verde kiwi e laranja cerâmica), estrutura em tubo de aço 3/4, pintura em tinta epóxi-pó na cor preta, branca ou colorida, tratamento antiferrugem e anticorrosão, ponteiras injetadas externas. Dimensões: altura até o assento: 310mm; altura total: 580mm				
Quantidade: 52	<b>Valor Unit.: 349,00</b>			Total Item: 18.148,00
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 001	495,00	<b>Total: 9.900,00</b>
Item: 1	Unidade: CONJUNTO	Marca: ANDRIEI	Modelo: MA026	
Descrição: Conjunto infantil para refeitório contendo uma mesa mais dois bancos Mesa: - Tampo: - Material: MDF de 15mm, Revestido em Fórmica. - Cor: Amarelo, Azul Real, Branco, Casca de Ovo, Cerâmica( Laranja) ou Verde Kiwi. - Cantos Arredondados: sim. - Bordas: Perfil de PVC tipo "T". - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 22,22mm(7/8). - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Branco. - Ponteiras: Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Comprimento: 1500mm - Profundidade: 600mm. - Altura Total: 570mm. /// - Banco: - Tampo: - Material: MDF de 15mm, Revestido em Fórmica. - Cor: Amarelo, Azul Real, Branco, Casca de Ovo, Cerâmica (Laranja) ou Verde Kiwi. - Cantos Arredondados: sim. - Bordas: Perfil de PVC tipo "T". - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 22,22mm(7/8). - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Branco. - Ponteiras: Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Comprimento: 1500mm - Profundidade: 300mm. - Altura Total: 300mm.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 495,00</b>			Total Item: 9.900,00
<b>LOTE 113</b>	Quant.: 1	Num: 084	923,00	<b>Total: 5.538,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ANDRIEI	Modelo: MA049	
Descrição: Gangorra 2 prancha tubo industrial tábuas itaúba (madeira lei) 2m comp				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 923,00</b>		Total Item: 5.538,00	
<b>LOTE 128</b>	Quant.: 1	Num: 084	1.774,00	<b>Total: 7.096,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ANDRIEI	Modelo: MA020	
Descrição: Mesa de reunião 2x1,05x0,75m Estrutura em aço carbono com pintura epoxi prata; Pés com passagem de fiação embutida, com tampa destacável; Estrutura longitudinal com esperas para tomadas elétricas e plugs lógicos; Tampo com passa-cabos cromado; Tampus em MDP BP de 25mm; Sapatas niveladoras				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 1.774,00</b>		Total Item: 7.096,00	
<b>LOTE 129</b>	Quant.: 1	Num: 084	1.024,00	<b>Total: 8.192,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ANDRIEI	Modelo: MA020	
Descrição: Mesa de reunião na cor ovo medindo 1800x800x800mm com 04 pés de madeira 40x40mm envernizados (estilo mesa de cozinha, com vão para as pernas) de no mínimo 35 mm. Confeccionada em MDP e encabeçada para 30 mm, com bordas de PVC coladas através do sistema Hot-Melt. Entregue montada no local				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 1.024,00</b>		Total Item: 8.192,00	
<b>LOTE 130</b>	Quant.: 1	Num: 001	1.559,00	<b>Total: 6.236,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ANDRIEI	Modelo: MA020	
Descrição: Mesa de reunião retangular 2,40x1,20x0,75m Material: MDP / MDF Revestimento: Laminado Melâmínico BP Tampo: 58mm Acabamento de borda: Fita de borda 2 mm Painel: 18 mm Pés: 58 mm Acabamento de borda:Fita de borda 0,45 mm				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 1.559,00</b>		Total Item: 6.236,00	
<b>LOTE 131</b>	Quant.: 1	Num: 084	1.325,00	<b>Total: 10.600,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ANDRIEI	Modelo: MA020	
Descrição: Mesa de reunião semi-oval 2.00x1,30x74 cm confeccionada em aglomerado de 25 mm, revestido em melaminico marfim de baixa pressão (bp) nas duas faces, atendendo norma nr 17 do ministério do trabalho, possui bordas arredondadas em ergosoft de alto impacto de dureza 95shore e no mínimo 25 mm de espessura em pvc estrudado a quente e resfriado em calha de água, fixado ao tampo em canal de no mínimo 4,2 mm com alma tipo espiga invisível colocada sobre pressão. Estrutura tipo painel confeccionado em aglomerado revestido em melaminico de baixa pressão (BP).				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 1.325,00</b>		Total Item: 10.600,00	
<b>LOTE 136</b>	Quant.: 1	Num: 001	422,00	<b>Total: 8.440,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ANDRIEI	Modelo: MA010	
Descrição: Mesa infantil trevo com 4 cadeiras - Tampo: - Material: MDF de 15mm, Revestido em 4 Cores de Fórmica. - Cor: Amarelo, Azul Real, Cerâmica( Laranja) e Verde Kiwi. - Cantos Arredondados: sim. - Bordas: Perfil de PVC tipo "T". - Formato: Trevo, com concavidades para melhor ergonomia do usuário. // - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 31,75mm(1 e 1/4), Modelo Pé Palito. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Branco. - Ponteiros: Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Diâmetro: 900mm - Altura: 520mm - 2 à 4 anos. - Altura: 580mm - 4 a 6 anos				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 422,00</b>		Total Item: 8.440,00	
<b>LOTE 156</b>	Quant.: 1	Num: 020	419,00	<b>Total: 5.028,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ANDRIEI	Modelo: MA018	
Descrição: Quadro escolar verde com moldura de madeira 2000x1200mm - Estrutura: - Material: MDP de 8mm, Revestido em Lousa Fórmica Verde de 1mm. - Moldura: Madeira Lixada e Envernizada. - Porta Apagador: Possui. - Acessórios para Fixação: Inclusos.				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 419,00** Total Item: 5.028,00

**LOTE 157** Quant.: 1 Num: 084 499,00 **Total: 5.988,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ANDRIEI Modelo: MA018

Descrição: Quadro escolar verde com moldura de madeira 2500x1200mm - Estrutura: - Material: MDP de 8mm, Revestido em Lousa Fórmica Verde de 1mm. - Moldura: Madeira Lixada e Envernizada. - Porta Apagador: Possui. - Acessórios para Fixação: Inclusos.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 499,00** Total Item: 5.988,00

**LOTE 158** Quant.: 1 Num: 020 619,00 **Total: 7.428,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ANDRIEI Modelo: MA018

Descrição: Quadro escolar verde com moldura de madeira 3000x1200mm - Estrutura: - Material: MDP de 8mm, Revestido em Lousa Fórmica Verde de 1mm. - Moldura: Madeira Lixada e Envernizada. - Porta Apagador: Possui. - Acessórios para Fixação: Inclusos.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 619,00** Total Item: 7.428,00

**G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP** **20.252.467/0001-36** **7.939,72**

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 084 399,99 **Total: 3.199,92**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Big Metal Modelo: 1312

Descrição: Arquivo de aço 4 gavetas para pastas suspensas 1335x460x550mm (AxLxP) em chapa #26 e tampo superior em chapa #24 (0,60 mm). Possui 04 (quatro) gavetas, suporte para pasta suspensa, aptas a suportar 15 kgf (uniformemente distribuídos), todas munidas com puxador plástico cromado e porta-etiqueta estampado. Equipado com 04 (quatro) sapatas plásticas niveladoras. Dispõe de sistema de fechamento, com acionamento por chave, que trava simultaneamente todas as gavetas Munido de micro veneziana no tampo superior, para permitir a circulação de ar. Submetido a pré-tratamento com nanotecnologia e pintura eletrostática, em linha automatizada e contínua, com tinta a pó Cor: Cinza Cristal. Dimensões das gavetas: 280 mm (Alt.) x 390 mm (Larg.) x 430 mm (Prof.) Peso Total: 26 kg Garantia 02 anos. Fornecido com 02 (duas) chaves.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 399,99** Total Item: 3.199,92

**LOTE 107** Quant.: 1 Num: 084 236,99 **Total: 4.739,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Big Metal Modelo: 2620P

Descrição: Estante de aço reforçado seis prateleiras 1,98x0,92x0,42 (CxAxP) suporta 25 kg por prateleira. Estrutura da bandeja em aço carbono 0,40 mm; Estrutura da coluna em aço carbono 0,75 mm; Tinta Epóxi Aquecida Cerca De 210º C; Ponteira De Polipropileno; Capacidade de 80kg por plano; com reforço em ômega e dobras duplas. Ainda possui reforços em X nas laterais e fundo. Altura regulável das prateleiras.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 236,99** Total Item: 4.739,80

**E TODOAO GONCALVES EIRELI** **30.747.960/0001-80** **21.687,60**

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 004 159,50 **Total: 1.276,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Mondial Modelo: PE-10

Descrição: Arrozadeira 10 xícaras branco com inox 110v 700W formato redondo Revestimento interno antiaderente; Tampa de plástico e acrílico; Peso máximo 2,3 kg; Vem acompanhada por 1 colher e 1 copo medidor; Acabamento externo em aço inoxidável; Consumo de energia 0,01 kwh até 1,00 kwh. Itens inclusos: 1 panela de arroz, 1 bandeja, 1 colher, 1 copo medidor, 1 livro de receitas, 1 manual de instruções.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 159,50** Total Item: 1.276,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 004 559,00 **Total: 4.472,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Nicioli Modelo: 1,58M

Descrição: Balcão para pia com 3 portas e 4 gavetas 1,60x0,83x0,50m (LxAxP) com pintura eletrostática a pó, puxadores em acrílico, pés reguláveis e gavetas plásticas com corredeiras metálicas. Peso: 24 kg



**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 559,00** Total Item: 4.472,00

**LOTE 91** Quant.: 1 Num: 004 204,90 **Total: 819,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PowerPack Modelo: DVD-K225

Descrição: Dvd player Mídias compatíveis :CD, CD-R, CD-RW, DVD, DVD-R/RW, DVD+R/RW, VCD, SVCD, JPEG e MP3 ; Grava música; Memoriza última cena; Região :4; Formatos de leitura :CD, CD-R, CD-RW, DVD, DVD-R/RW, DVD+R/RW, VCD, SVCD, JPEG e MP3 ; Conexões: Saída de áudio estéreo Dolby Digital 2.0, Saída Video Composto e entrada USB; Sistema de cores :NTSC / PAL-M / AUTO; Sistema de som :Dolby Analógico ; Tela :Tipo: 4:3 PS / 16:9 / 4:3 LBS ; Idiomas do menu :Português/Inglês/Francês/Italiano/Alemão/Chinês ; Resolução de vídeo :640x480; Zoom :2x - 3x - 4x - 1/2x - 1/3x - 1/4x Funções :Ripping e Copy Menu de funções MP3 Cor :Preto Voltagem :Bivolt Automático Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) :22,5x4,7x 22,5 cm Peso aproximado do produto (Kg) :1 Kg consumo (Kw/h) :0,025

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 204,90** Total Item: 819,60

**LOTE 116** Quant.: 1 Num: 004 425,00 **Total: 5.100,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Karcher Modelo: K2

Descrição: Lavadora de alta pressão 1600 libras mangueira 3 metros 110V Potência mínima 1,2 kw, vazão da água mínimo 300l/h, economia mínimo 80% água em relação a torneira convencional; gatilho com trava de segurança; alça pra transporte; carrinho pra transporte; desligamento automático - desliga o motor a partir do desacionamento do gatilho da pistola de água, evitando totalmente o desperdício de energia e garantindo vida útil prolongada; protetor térmico; porta fio; adaptador de entrada de água; 02 tipos de jato na mesma tubeira; pré-filtro na entrada de água da rede; com rodízios; motor plástico; peso máximo 5 kg.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 425,00** Total Item: 5.100,00

**LOTE 154** Quant.: 1 Num: 087 320,00 **Total: 2.560,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Ghel Modelo: Plus 1.20

Descrição: Pia para cozinha inox 120x53cm cuba com válvula e furo para torneira

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 320,00** Total Item: 2.560,00

**LOTE 155** Quant.: 1 Num: 004 430,00 **Total: 3.440,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Ghel Modelo: Plus 1.60

Descrição: Pia para cozinha inox 160x53cm 2 cubas válvulas e furos para torneira cuba com rebaixe Espelho traseiro concretado Acompanha 2 válvulas Largura da cuba: 32,00 cm Altura da cuba: 11,00 cm Profundidade da cuba: 41,00 cm

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 430,00** Total Item: 3.440,00

**LOTE 178** Quant.: 1 Num: 087 60,00 **Total: 2.400,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Wmill Modelo: 2 gavetas

Descrição: Suporte para monitor com 2 gavetas em MDF Material feito de mdf 3/6 e 9mm; Pintado com tinta laka black piano e branco laka; Medidas: 35x25cm (CxP) Cada gaveta deverá ter no máximo um vão de 1 cm

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 2.400,00

**LOTE 180** Quant.: 1 Num: 087 405,00 **Total: 1.620,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Tes Modelo: TRM180SA

Descrição: Tela de projeção tripé área visual mín 1,80x1,80m tecido matte white

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 405,00** Total Item: 1.620,00

**CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 07.626.776/0001-60 14.775,99**

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 054 6.735,99 **Total: 6.735,99**

Item: 1 Unidade: UN Marca: STERMAX Modelo: 75 ASE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Autoclave horizontal digital extra 75 litros câmara inox - Câmara de esterilização em aço inoxidável; - Painel digital em teclado de membrana e controle termodinâmico de temperatura e pressão automático, com acompanhamento através de displays e indicadores luminosos; - Fecho da tampa de triplo estágio com sistema de restrição de abertura por fuso de encaixe e deslizamento por rolamento axial; - Sistema de porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminado - Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização; - Não necessita de tubulação para drenagem de água; - Operação fácil e automática que permite a seleção de diferentes ciclos; - Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor; - Sistemas de segurança que controlam todo o ciclo e previnem falhas de operação e/ou funcionamento; - Desligamento automático em caso de excesso de temperatura, pressão ou falta de água; - Mais de 16 dispositivos de segurança.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 6.735,99** Total Item: 6.735,99

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 054 4.020,00 **Total: 8.040,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: STERMAX Modelo: 40 ASE

Descrição: Autoclave horizontal em aço inox digital extra 40 litros 127v Painel digital em teclado de membrana e controle termodinâmico de temperatura e pressão automático, com acompanhamento através de displays e indicadores luminosos; Fecho da tampa de triplo estágio com sistema de restrição de abertura por fuso de encaixe e deslizamento por rolamento axial; - Sistema de porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminado; - Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização; - Não necessita de tubulação para drenagem de água; - Operação fácil e automática que permite a seleção de diferentes ciclos; - Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor; - Sistemas de segurança que controlam todo o ciclo e previnem falhas de operação e/ou funcionamento; - Desligamento automático em caso de excesso de temperatura, pressão ou falta de água; - Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção; - Mais de 16 dispositivos de segurança.; ? Pressão de trabalho: 1 kgf/cm<sup>2</sup> a 3 kgf/cm<sup>2</sup>; ? Temperatura: padrão O.M.S até 121°C; ? Segurança: 16 dispositivos de segurança; ? Tensão/Corrente nominal: 127v / 10A ou 220 V / 5 A; ? Ciclo de secagem: de série; ? Bandejas: de alumínio

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 4.020,00** Total Item: 8.040,00

**M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI** **31.499.939/0001-76** **11.440,00**

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 092 1.430,00 **Total: 11.440,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: lider Modelo: b520

Descrição: Balança eletrônica digital plataforma aço inox 40x50 100kg divisão 20g Indicador: LED; Pés emborrachados; Proteção contra sobrecarga.

Inf. detal.: ESPECIFICAÇÃO: balança eletrônica digital. MARCA: LIDER MODELO: b520, PROCEDENCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA - 120 dias, ENTREGA 15 dias. Pagamento 30 dias. GARANTIA 12 (doze) meses. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 1.430,00** Total Item: 11.440,00

**VL FUZETI COMERCIAL ME** **05.523.731/0001-35** **6.720,00**

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 070 560,00 **Total: 6.720,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BALMAK Modelo: ELP25BB

Descrição: Balança eletrônica pediátrica 15 kg Balança digital de medição exclusiva para crianças até 2 anos de idade. Capacidade de pesagem de, no mínimo, 15 Kg. Graduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 10 g. Mostrador (display) digital com indicadores de peso com no mínimo 5 dígitos. Função de tecla Tara (zero) no painel frontal. Construída em material resistente e de fácil limpeza. Bandeja no formato de concha anatômica e fabricada em material resistente, de metal, acrílico, plástico ABS, polipropileno, etc. Pés reguláveis, revestidos de material antiderrapante (borracha sintética, silicone, etc.) Chave seletora de tensão de 110/220 V. Aferida e certificada pelo IPEM/INMETRO. Garantia mínima de 01 (um) ano. Acompanha manual de instrução de uso em idioma português. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 560,00** Total Item: 6.720,00

**LUIS CESAR REIS** **93.920.361/0001-37** **53.052,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 016	460,00	<b>Total: 3.680,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REIFLEX	Modelo: RX07	
Descrição: Balcão para pia com 2 portas e 3 gavetas 1,20x0,88x0,51m (LxAxP) duas portas de bater, uma prateleira interna, duas gavetas e um gavetão; estrutura em MDP e um perfeito acabamento com Pintura em alto brilho; puxadores em ferro cromado e os pés quadrados de plástico; Os puxadores de ferro cromado nas portas e gavetas, além de trilhos telescópios nas mesmas. Cores disponíveis: branco, preto ou bege.				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 460,00</b>			Total Item: 3.680,00
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 052	250,00	<b>Total: 6.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: REIFLEX	Modelo: RX09	
Descrição: Cadeira executiva corporativa Cadeira com laudo NR17; cadeira back system 02 ergonômica; revestida em tecido ou couro sintético; regulagem de altura do encosto e assento com pistão a gás; regulagem de inclinação do encosto através de alavanca; braços reguláveis; rodízios em pp				
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 250,00</b>			Total Item: 6.000,00
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 035	1.000,00	<b>Total: 18.000,00</b>
Item: 1	Unidade: CONJUNTO	Marca: REIFLEX	Modelo: RX 25	
Descrição: Conjunto para biblioteca, composto por 1 mesa sextavada e 6 cadeiras Cadeira escolar, modelo PNE, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico, revestido em fórmica (casca de ovo, verde escolar, azul royal, amarelo ouro, verde kiwi e laranja cerâmica) ou lamina de madeira envernizada, estrutura em tubo de aço 7/8, pintura em tinta epóxi-pó na cor preta, tratamento antiferrugem e anticorrosão, ponteiras injetadas externas. - altura até o assento: 460mm. - altura total: 790mm. // Mesa coletiva sextavada, tampo em mdf de 15mm revestido em fórmica( casca de ovo, verde escolar, branco, cinza , azul royal, amarelo ouro, verde kiwi e laranja cerâmica), estrutura composta por 4 pés palitos em tubo 1 e 1/4, pintura em tinta epóxi-pó na cor preta ou branca, tratamento antiferrugem e anticorrosão, ponteiras injetadas externas. - altura total: 740mm - diâmetro: 1200mm				
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.: 1.000,00</b>			Total Item: 18.000,00
<b>LOTE 117</b>	Quant.: 1	Num: 052	840,00	<b>Total: 6.720,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REIFLEX	Modelo: RX 50	
Descrição: Lousa máxima quadriculada com moldura de alumínio 3,00x1,20m Lousa Quadriculado Máxima "Aglomerado 12mm" - Mold. Alumínio Laminado melamínico texturizado verde lousa em 0,8mm, quadriculado 5x5cm. Chapa de madeira aglomerada resinada 12mm. Moldura J alumínio anodizado natural 18mm frente x 15mm espessura, cantos retos. Suporte para apagador em alumínio 25cm. Orifícios na moldura para fixação na parede.				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 840,00</b>			Total Item: 6.720,00
<b>LOTE 118</b>	Quant.: 1	Num: 035	1.280,00	<b>Total: 5.120,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REIFLEX	Modelo: RX 60	
Descrição: Lousa máxima quadriculada com moldura de alumínio 4,00x1,20m Lousa Quadriculado Máxima "Aglomerado 12mm" - Mold. Alumínio; Laminado melamínico texturizado verde lousa em 0,8mm, quadriculado 5x5cm. Chapa de madeira aglomerada resinada 12mm. Moldura J alumínio anodizado natural 18mm frente x 15mm espessura, cantos retos. Suporte para apagador em alumínio 25cm. Orifícios na moldura para fixação na parede.				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 1.280,00</b>			Total Item: 5.120,00
<b>LOTE 126</b>	Quant.: 1	Num: 035	249,00	<b>Total: 2.988,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REIFLEX	Modelo: RX 70	
Descrição: Mesa de escritório 1,2x0,75x0,75m 2 gavetas estrutura MDP moldura MDF Acabamento Poliéster de alta resistência Escala de Brilho Fosco				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 249,00</b>			Total Item: 2.988,00
<b>LOTE 127</b>	Quant.: 1	Num: 035	799,00	<b>Total: 9.588,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REIFLEX	Modelo: RX 100	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Mesa de refeitório 8 bancos escamoteáveis individuais 2,4x0,8x0,78m tampo e bancos em mdf de 25mm, nas cores branco ou cinza, revestido em fórmica post-forming 180 graus, espessura 0,8mm, estrutura em tubo de aço 30x50mm e 1. 1/4, espessura 1,2mm, com pintura em tinta epóxi-pó, nas cores branco ou cinza, tratamento antiferrugem e anticorrosão, ponteiros injetadas externas e internas. 8 bancos redondos de 300x300mm de diâmetro.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 799,00** Total Item: 9.588,00

<b>LOTE 137</b>	Quant.: 1	Num: 035	239,00	<b>Total: 956,00</b>
-----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REIFLEX	Modelo: RX 190
---------	------------------	----------------	----------------

Descrição: Mesa para cadeirante 0,9x0,65m (CxP) alt mín 0,6m alt máx 0,9 1. Tampo: Material: MDF de 15mm, revestido em Fórmica. Cor: Casca de Ovo (Bege) ou Cinza. Cantos Arredondados; Bordas Naturais e Envernizadas. Possui concavidade. 2. Estrutura: Tubo de Aço quadrado 20x20mm e 25x25mm, Tubo de Aço Retangular, 20x40mm. Possui gradil. Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão. Pintura Epóxi-pó. Cor Prata ou Preto. Ponteiros Externas em Polipropileno injetado. com regulagem de altura através de manípulos

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 239,00** Total Item: 956,00

<b>VIVO LICITACOES EIRELI</b>	<b>30.041.676/0001-94</b>	<b>40.713,66</b>
-------------------------------	---------------------------	------------------

<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 036	679,87	<b>Total: 8.158,44</b>
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LigLig	Modelo: Grande
---------	------------------	---------------	----------------

Descrição: Banco Lápis gigante 1,60x0,37x0,82m (CxLxA) Banco Lápis Grande, anatômico e confortável, de formas arredondadas, produzido em plástico rígido e com estrutura metálica. Material durável e de fácil limpeza

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 679,87** Total Item: 8.158,44

<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 036	1.799,99	<b>Total: 14.399,92</b>
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Bralimpia	Modelo: CA3000
---------	------------------	------------------	----------------

Descrição: Carro 3 bandejas em Polipropileno com fechamento lateral e 2 portas Capacidade total de até 135 Kg. Equipado com 4 rodízios giratórios. fabricado em polipropileno e alumínio anodizado. Fechado nas laterais e com 2 portas, impedindo queda dos materiais e sujidades. Possui 2 alças em cada lado para facilitar movimentação. Capacidade total de 135 Kg. Equipado com 4 rodízios giratórios. Possui 107 cm de comprimento, 54 cm de largura e 97 cm de altura (sem os rodízios). -Medidas: 107 x 54 x 97 cm (CxLxA) aprox. -Peso: 23 Kg -Material: polipropileno e alumínio inodizado -Cores: cinza

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 1.799,99** Total Item: 14.399,92

<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 036	671,90	<b>Total: 4.031,40</b>
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Bralimpia	Modelo: NY103
---------	------------------	------------------	---------------

Descrição: Carro funcional 3 bandejas modular de plástico rodízios silenciosos fabricado em polipropileno de alta resistência com colunas em alumínio anodizado, Capacidade de 40 Kg por bandeja. Possui um puxador na parte superior do carrinho. Equipado com 4 rodízios silenciosos de 3". -Medidas: 48 x 95 x 96 cm (CxLxA) -Peso: 12 Kg Material: polipropileno -Cores: somente cinza

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 671,90** Total Item: 4.031,40

<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 036	1.189,99	<b>Total: 7.139,94</b>
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Bralimpia	Modelo: KIT N°3 Carro Black
---------	------------------	------------------	-----------------------------

Descrição: Carro funcional de limpeza para tarefas de higiene/transporte resíduos Fabricado em polipropileno. Acompanha um balde espremedor para duas águas; uma pá plástica para lixo; uma placa de sinalização de piso molhado trilingue; um conjunto MOP pó de 60cm com cabo em alumínio; um conjunto MOP úmido de 320 g crú com cabo em alumínio. Medidas: 89 x 56 x 90 cm (CxLxA) -Peso: 12 Kg -Material: Polipropileno, alumínio e tubo. -Cores: Somente preta (estrutura) e amarelo (balde)

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.189,99** Total Item: 7.139,94

<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 036	1.068,99	<b>Total: 4.275,96</b>
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Freso	Modelo: 25160
---------	------------------	--------------	---------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Cerquinha tradicional 5 peças com porta Cerquinha com ripas verticais, formando um conjunto de formato tradicional de cerca; Um dos segmentos é articulado e forma a portinha, que é fechada com uma tranca de plástico. Segmentos independentes que permitem um encaixe prático e seguro, que não se soltam mesmo quando suspensas. Os módulos se mantêm "em pé" mesmo em linha reta. Locais próprios para fixação no chão, se desejado, com 2 locais em cada peça. polietileno de média densidade (material não tóxico e reciclável). polietileno pigmentado (colorido), com aditivo UV que garante a coloração original mesmo que exposto ao tempo. Dimensões altura: 67 cm largura: 87 cm

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.068,99** Total Item: 4.275,96

**LOTE 177** Quant.: 1 Num: 036 677,00 **Total: 2.708,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Carci Modelo: 6520/SB

Descrição: Suporte com pedestal para 6 bolas de fisioterapia

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 677,00** Total Item: 2.708,00

**MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA** 30.881.804/0001-08 **20.387,20**

**LOTE 72** Quant.: 1 Num: 052 36,60 **Total: 2.196,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA

Descrição: Clorexidina 4% degermante 1 litro

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 36,60** Total Item: 2.196,00

**LOTE 78** Quant.: 1 Num: 052 134,65 **Total: 5.386,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FORTINOX Modelo: FORTINOX

Descrição: Comadre tipo pá em aço inox 2,5 litros superfície lisa

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 134,65** Total Item: 5.386,00

**LOTE 88** Quant.: 1 Num: 052 36,00 **Total: 3.600,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: CICLOFARMA Modelo: CICLOFARMA

Descrição: Detergente enzimático frasco 1 litro elaborado com 4 enzimas, protease, amilase, lipase e carboidrase, contém tensoativos não iônicos.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 36,00** Total Item: 3.600,00

**LOTE 103** Quant.: 1 Num: 052 171,90 **Total: 687,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: OURO V. Modelo: OURO V.

Descrição: Escada auxiliar 2 degraus revestimento antiderrapante, armação tubular com revestimento sintético, pés com ponteira de borracha

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 171,90** Total Item: 687,60

**LOTE 109** Quant.: 1 Num: 016 26,80 **Total: 536,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NCS RESPIRON Modelo: NCS RESPIRON

Descrição: Exercitador respiratório e pulmonar. Esforço exigido médio Auxilia a prevenção de doenças bronco-pulmonares .Para prevenção e tratamento de atelectasias pós-operatórias .Para prevenção de infecções pulmonares em idosos, acamados .Incentiva a inspiração profunda. .Expande os alvéolos pulmonares .Exercita os músculos respiratórios

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 26,80** Total Item: 536,00

**LOTE 114** Quant.: 1 Num: 052 13,85 **Total: 1.108,00**

Item: 1 Unidade: KITE Marca: FOYOMED Modelo: FOYOMED

Descrição: Kit inalação adulto mascara adulto para nebulização em silicone flexível. copo reservatório com capacidade de 10 ml, extensão com conector para ar comprimido de 1,5 metros

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 13,85</b>			Total Item: 1.108,00
<b>LOTE 115</b>	Quant.: 1	Num: 052	13,50	<b>Total: 810,00</b>
Item: 1	Unidade: KITE	Marca: GOODCOME	Modelo: GOODCOME	
Descrição: Kit inalação pediátrico mascara infantil para nebulização em silicone flexível. copo reservatório com capacidade de 10 ml, extensão com conector para ar comprimido de 1,5 metros				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 13,50</b>			Total Item: 810,00
<b>LOTE 166</b>	Quant.: 1	Num: 016	0,45	<b>Total: 2.160,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: Seringa 3 ml agulhada 25x7mm ? Estéril; ? Fabricada em Polipropileno incolor; ? Corpo transparente: permite a visualização do nível do medicamento; ? Siliconada; ? Cilindro com anel de retenção; ? Atóxica e Apirogênica; ? Descartável e de uso único. Apresenta cilindro transparente que permite a visualização do líquido aspirado, com escala nítida de medidas: traços e números de inscrição claros e legíveis. Possui anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, garantindo conexões seguras, sem vazamentos e entrada de ar. Vêm embaladas individualmente e são esterilizadas por óxido de etileno, submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR. É compatível com qualquer agulha.				
Quantidade: 4.800	<b>Valor Unit.: 0,45</b>			Total Item: 2.160,00
<b>LOTE 174</b>	Quant.: 1	Num: 016	5,38	<b>Total: 645,60</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: Sonda foley nº 18 2 vias 10 ml látex revestida silicone + cuff (balão) Sonda vesical de demora. Esterilizadas por Óxido de Etileno e embaladas em papel grau cirúrgico.				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 5,38</b>			Total Item: 645,60
<b>LOTE 175</b>	Quant.: 1	Num: 052	8,85	<b>Total: 1.062,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: Sonda foley nº 20 2 vias 10 ml látex revestida silicone + cuff (balão) Sonda vesical de demora. Esterilizadas por Óxido de Etileno e embaladas em papel grau cirúrgico.				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 8,85</b>			Total Item: 1.062,00
<b>LOTE 186</b>	Quant.: 1	Num: 052	54,90	<b>Total: 2.196,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA	
Descrição: Vaselina líquida 100% grau farmacêutico 1 litro indicado como emoliente para a pele, remoção de crostas e pomadas, pastas e outros produtos previamente utilizados na pele (limpeza da pele).				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 54,90</b>			Total Item: 2.196,00
<b>VITTAFLX - IND E COMÉRCIO DE MÓVEIS E COLCHOES LTDA - EPP</b>				<b>09.174.668/0001-20</b>
				<b>29.036,00</b>
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 001	230,00	<b>Total: 3.680,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Vittaflex	Modelo: Vittaly D33	
Descrição: Colchão para cama de solteiro em napa lavável D33 1,88x0,88x0,1 sistema de respiro de ventilação.				
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 230,00</b>			Total Item: 3.680,00
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 001	2.000,00	<b>Total: 16.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Vittaflex	Modelo: Vittaly HR	
Descrição: Colchão para camas articuláveis em espuma HR 1,98x0,88x0,16cm Firme porém macio; Capas em algodão com zíper.				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 2.000,00</b>			Total Item: 16.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 001	463,00	<b>Total: 5.556,00</b>
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Vittaflex	Modelo: Vittaly
---------	------------------	------------------	-----------------

Descrição: Colchão para reposição de solteiro em vinil Confeccionado em vinil resistente, flexível e impermeável. Composto de 130 células uniformes. Ciclo de ar alterado que estimula e massageia os tecidos inativos, promovendo a circulação. Eficiência de mais de 90% mesmo quando inclinado. Leve e flexível, é reclinável ate 60° Compacto, é fácil de usar e transportar; Impermeável. Tamanho Único - Solteiro: (Dimensões inflado: 90 x 195 cm). Peso de 2.3 Kg. Acompanha todos os acessórios necessários para o funcionamento

Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 463,00</b>	Total Item: 5.556,00
----------------	----------------------------	----------------------

<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 001	38,00	<b>Total: 3.800,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Vittaflex	Modelo: Veneza D23
---------	------------------	------------------	--------------------

Descrição: Colchonete de espuma revestimento courvin mínimo D23 1,88x0,50x0,03m Tipo de estrutura: Espuma; Revestimento: Courvin / Napa; Espuma: 100% poliuretano D23 ; Proteção: Antiácario, Antialérgico e Antibactéria. Peso 600g. Capacidade de peso: 130 kg

Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 38,00</b>	Total Item: 3.800,00
-----------------	---------------------------	----------------------

<b>PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP</b>		<b>24.832.819/0001-83</b>	<b>29.611,20</b>
--	--	---------------------------	------------------

<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 010	2.899,00	<b>Total: 11.596,00</b>
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: toyama	Modelo: TLM510RM-47
---------	------------------	---------------	---------------------

Descrição: Cortador de grama a gasolina 6 HP 51cm com recolhedor de 44 litros Sistema de freio automático, ignição por indução, partida manual retrátil com descompressor, controle automático de rotação e baixo índice de ruído; Rodas de termoplástico com bucha sinterizada; Sistema de tração equipado com sistema de tração nas rodas dianteiras, com uma velocidade de 4,2km/h. Com restrição de uso em terrenos acidentados (inclinação máxima de 15°) para potências de 3,75 e 5hp e utilização em terrenos acidentados com inclinação de até 15° por tempo indeterminado e 30° em movimentos intermitentes na potência 6hp. Cabo ergonômico. Base em chapa de aço de 1,9mm de espessura ? Equipados com motores BRIGGS, movidos a gasolina comum (não aditivada) ? Consumo de combustível aproximadamente 1 litro/h ? Lâmina em aço especial, de 3mm de espessura com temperatura por indução no fio de corte ? Regulagem de altura de corte em 9 posições, com variação de 2,8 a 8,9cm, com sistema de regulagem de altura independente nas 4 rodas que permite efetuar o corte do gramado numa única operação e o acabamento na borda dos canteiros ? Rendimento aproximado de 1000m²/h ? Especificações Técnicas: - Motor: Gasolina - Potência: 6HP - Capacidade do recolhedor: 44 Litros - Capacidade do tanque de combustível: 1 Litros - Capacidade óleo cárter: 600ml - Lubrificante óleo: SAE 20W50 - Para áreas de até 1000m² - Faixa de corte: 51cm - Tamanho das rodas: :: Dianteiras: 203mm :: Traseiras: 305mm ? Garantia: 1 Ano

Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 2.899,00</b>	Total Item: 11.596,00
---------------	------------------------------	-----------------------

<b>LOTE 132</b>	Quant.: 1	Num: 045	469,00	<b>Total: 5.628,00</b>
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LUNASA	Modelo: TREVISO
---------	------------------	---------------	-----------------

Descrição: Mesa de trabalho em L 1,20x1,20x0,74m com 3 gavetas Tampo confeccionado em madeira aglomerada de alta resistência e 25 mm de espessura, revestimento com sistema postforming 180°. Pannel frontal confeccionado em madeira aglomerada de 15 mm de espessura, revestimento laminado melamínico de alta resistência, dupla face, baixa pressão. Coluna central em chapa metálica, base inferior em tubo oblongo e acabamento em ponteira de PVC, sapatas niveladoras injetadas em nylon e base superior em chapa de aço com tratamento antiferruginoso e acabamento arredondado em pintura epóxi da cor da mesa, Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. COR: argila. Calhas para passagem de fios medindo 1,20 X 1,20 de altura X 0,74m - podendo ter variação de +/- 10%. Garantia de 1 (um) ano

Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 469,00</b>	Total Item: 5.628,00
----------------	----------------------------	----------------------

<b>LOTE 134</b>	Quant.: 1	Num: 045	769,00	<b>Total: 9.228,00</b>
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LUNASA	Modelo: TREVISO
---------	------------------	---------------	-----------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Mesa de trabalho retangular 140 x 70 x 74 cm Confeccionada em aglomerado contínuo de no mínimo 25 mm, revestimento em melaminico marfim de baixa pressão em ambas as faces. Na área de trabalho, atendendo norma nr 17 do ministério de trabalho, possui bordas arredondadas em ergosoft de alto impacto de dureza mínima 95 shore e 25mm de espessura em pvc estrudado, formato externo em semicírculo de 180o, conjugado nas extremidades. Estrutura tipo painel. Unindo os pés da estrutura, painéis horizontais confeccionados em aglomerado contínuo de 25 mm de espessura, com revestimento melamínico marfim, de baixa pressão em ambas as faces, fixado através de sistema do tipo mini-fix. Acabamento em todas as bordas retas com fita de abs de 1mm de espessura, na cor argila semi fosca colada. Com niveladores injetados em nylon.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 769,00** Total Item: 9.228,00

**LOTE 138** Quant.: 1 Num: 045 394,90 **Total: 3.159,20**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LUNASA Modelo: TREVISO

Descrição: Mesa retangular 1,50x0,60m 25 mm com 03 gavetas Tampo de 25 mm em fibra de madeira MDP com Pés Painéis Laterais de 25mm e Painel frontal 15mm Bordas de 2 mm. Disponível nas cores: Argila, Cinza, Bege, Nogal Sevilha, Carvalho Treviso, Ameixa Negra, Calvi

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 394,90** Total Item: 3.159,20

**BIOCIENTIFICA LTDA** **81.195.802/0001-04** **2.560,00**

**LOTE 87** Quant.: 1 Num: 060 320,00 **Total: 2.560,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Sigmed Modelo: MS-101

Descrição: Detector de batimento cardíaco fetal portátil, bateria 9v med 4x8x18cm  
Inf. detal.: Detecta o coração do feto a partir da 12ª semana de gestação (podendo identificar até na 10ª semana em condições adequadas), possibilitando a avaliação do ritmo cardíaco fetal durante a gravidez e parto, o diagnóstico de gravidez múltipla, morte fetal e, por volta da 24ª semana, pode-se localizar a placenta e o cordão umbilical. Produzidos dentro de um ótimo padrão de qualidade e tecnologia, os detectores Sigmed são aferidos para uma excelente sensibilidade e um menor nível de ruídos, obtendo assim ótimos resultados na obstetrícia. Acompanha bolsa para transporte e gel. Registro ANVISA 80119309004

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 320,00** Total Item: 2.560,00

**PAULO ZIOBER - EQUIPAMENTOS METALURGICOS LTDA** **08.374.053/0001-84** **129.400,00**

**LOTE 92** Quant.: 1 Num: 041 2.600,00 **Total: 10.400,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ZIOBER Modelo: ALONGADOR COM TRÊS ALTURAS

Descrição: Equipamento alongador com três alturas Alonga as articulações dos membros superiores, cintura escapular, tronco e cintura pélvica. Fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 4' x 3 mm; 3' 1/2 x 3,75 mm; 2' x 2 mm; 1' x 1,50 mm; 3/4 x 1,20 mm. Barras chatas de no mínimo 3/16' x 1 1/4'. Chapas de aço carbono de no mínimo 4,75 mm para ponto reforço da estrutura e 3 mm para fixação do conjunto do volante. Utilizar pinos maciços, tratamento de superfície a base de fosfato; película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, solda mig. Chumbador com flange de no mínimo 230 mm x 3/16', corte a laser com parafusos de fixação zincados de no mínimo 5/8' x 1 1/4' e arruela zincada de no mínimo 5/8', hastes de ferro maciço trefilado de no mínimo 3/8'. Tampão embutido interno em plástico injetado de no mínimo 3' 1/2 com acabamento esférico acompanhando a dimensão externa do tubo, parafusos zincados, arruelas e porcas fixadoras. Placa de identificação dos grupos musculares com logomarca da fabricante, confeccionada em aço inox.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.600,00** Total Item: 10.400,00

**LOTE 92** Quant.: 1 Num: 041 5.500,00 **Total: 22.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ZIOBER Modelo: MULTIEXERCITADOR COM SEIS FUNÇÕES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Equipamento multi exercitador com seis funções: 1º)Flexor de Pernas; 2º)Extensor de Pernas; 3º)Supino reto Sentado; 4º)Supino inclinado Sentado; 5º)Rotação Vertical Individual; 6º) Puxada Alta. Fortalece, alonga, e aumenta a flexibilidade dos membros superiores e inferiores. Fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 2' 1/2 x 2 mm; 2' x 2 mm; 1' 1/2 x 3 mm; 1' 1/2 x 1,50 mm; 1' x 1,50 mm 3/4 x 3,00; 3/4' x 1,20; oblongo de no mínimo 20mm x 48mm x 1,20mm. Barra redonda 1/4'. Chapas de aço carbono de no mínimo 9,52mm; 6,35mm; 4,75mm; 3mm; 1,90mm;. Barra chata 3/16' x 1 1/4'; 1/8' x 3/4'. Tubo de aço carbono trefilado 2' x 5,50 mm SCHEDULE 80 (60,30x49,22). Utiliza-se pinos maciços, todos rolamentados (rolamentos duplos), tratamento de superfície a base de fosfato; película protetiva de resina de poliester termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, batentes redondos de borracha flexível (53mm x 30mm), solda mig, bucha acetal, chumbador parabout de no mínimo 3/8', parafusos zincados, arruelas e porcas fixadoras; tampão em embutido externo de metal de 2' 1/4 com acabamento esférico, acabamentos em plástico injetado e/ou emborrachado e paralelo a parede externa do tubo. Tubo único com redução de diâmetro, eliminando emendas de solda, na pegada de mão. Placa de identificação dos grupos musculares com logomarca da fabricante, confeccionada em aço inox.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 5.500,00** Total Item: 22.000,00

<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 005	3.600,00	<b>Total: 14.400,00</b>
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ZIOBER	Modelo: ESQUI DUPLO
---------	------------------	---------------	---------------------

Descrição: Equipamento esqui duplo Alonga as articulações dos membros superiores, cintura escapular, tronco e cintura pélvica. Alonga as articulações dos membros superiores, cintura escapular, tronco e cintura pélvica. Fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 2' 1/2 x 2 mm; 1' 1/2 x 3 mm; 1' 1/2 x 1.50 mm; 1' x 2,00 mm. Tubo de aço carbono trefilado 2' x 5,50 mm SCHEDULE 80 (60,30x49,22). Metalão de no mínimo 30 mm x 50 mm x 2 mm, Chapa de aço carbono de no mínimo 4.75 mm para ponto de fixação do equipamento e 1,9 mm para chapa de apoio de pé. Barra chata de no mínimo 3/16' x 1 1/4'. Utilizar pinos maciços, todos rolamentados (rolamentos duplos), tratamento de superfície a base de fosfato; película protetiva de resina de poliester termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, batentes redondos de borracha flexível (53mm x 30mm), solda mig, bucha acetal, chumbador parabout de no mínimo 3/8' x 2' 1/2, parafusos zincados e porcas fixadoras; Tampão embutido interno em plástico injetado de no mínimo 2' 1/2 com acabamento esférico acompanhando a dimensão externa do tubo. Acabamentos em plástico injetado e/ou emborrachado. Placa de identificação dos grupos musculares com logomarca da fabricante, confeccionada em aço inox.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 3.600,00** Total Item: 14.400,00

<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 005	3.500,00	<b>Total: 14.000,00</b>
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ZIOBER	Modelo: PLACA ORIENTATIVA
---------	------------------	---------------	---------------------------

Descrição: Equipamento placa para orientação 2x1m Fabricada com tubo de aço carbono de no mínimo 3' x 1,50; 2' x 1,50 mm, Chapa de aço carbono de no mínimo 0,90 mm; 4,75 mm. Utiliza-se tratamento de superfície a base de fosfato; película protetiva de resina de poliester termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, solda mig, parafusos zincados e arruelas fixadoras, orifícios para a fixação do equipamento de no mínimo 37 cm abaixo do concreto; Tampão embutido externo em metal de 3'. adesivada frente e verso. Placa de identificação dos grupos musculares com logomarca da fabricante, confeccionada em aço inox.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 3.500,00** Total Item: 14.000,00

<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 005	2.350,00	<b>Total: 9.400,00</b>
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ZIOBER	Modelo: PRESSÃO DE PERNAS DUPLO
---------	------------------	---------------	---------------------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR**  
**INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Equipamento pressão de pernas duplo Fortalece a musculatura das coxas e quadris Fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 4' x 3 mm; 3' 1/2 x 3,75; 2' x 2 mm; 2' x 3 mm; Chapas de aço carbono de no mínimo 4,75 mm para reforço de estrutura do equipamento e 2 mm para banco e encosto com dimensões de 335 mm x 315 mm e estampados com bordas arredondadas. Tubo de aço carbono trefilado 2' x 5,50 mm SCHEDULE 80 (60,30 mm x 49,22 mm). Utiliza-se pinos maciços, todos rolamentados (rolamentos duplos), tratamento de superfície a base de fosfato; película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, batentes redondos de borracha flexível (53mm x 30mm), solda mig, . Chumbador com flange de no mínimo 230 mm x 3/16', corte a laser com parafusos de fixação zincados de no mínimo 5/8' x 1 1/4' e arruela zincada de no mínimo 5/8', hastes de ferro maciço trefilado de no mínimo 3/8', parafusos zincados, arruelas e porcas fixadoras; tampão embutido externo em metal de 2', Tampão embutido interno em plástico injetado de no mínimo 3' 1/2', ambos com acabamento esférico acompanhando a dimensão externa do tubo, acabamentos em plástico injetado e/ou emborrachado. Placa de identificação dos grupos musculares com logomarca da fabricante, confeccionada em aço inox.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.350,00** Total Item: 9.400,00

<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 005	2.000,00	<b>Total: 8.000,00</b>
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ZIOBER	Modelo: ROTAÇÃO DIAGONAL DUPLA
---------	------------------	---------------	--------------------------------

Descrição: Equipamento rotação dupla diagonal duplo Aumenta a mobilidade das articulações e cotovelos. Fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 3' 1/2 x 2 mm; 2' x 2 mm; 1' x 1,50 mm; 3/4 x 1,20 mm. Tubo trefilado redondo DIN (55 mm x 44 mm). Chapas de aço carbono de no mínimo 3 mm para reforço de estrutura. Utilizar pinos maciços, todos rolamentados (rolamentos duplos), tratamento de superfície a base de fosfato; película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, solda mig, chumbador com flange de no mínimo 230 mm x 3/16', corte a laser com parafusos de fixação zincados de no mínimo 5/8' x 1 1/4' e arruela zincada de no mínimo 5/8', hastes de ferro maciço trefilado de no mínimo 3/8', parafusos zincados, arruelas e porcas fixadoras. Tampão embutido externo em metal de 2' 1/4 e tampão embutido interno em plástico injetado de no mínimo 3' 1/2', ambos com acabamento esférico acompanhando a dimensão externa do tubo. Acabamentos em plástico injetado e/ou emborrachado. Placa de identificação dos grupos musculares com logomarca da fabricante, confeccionada em aço inox.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.000,00** Total Item: 8.000,00

<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 005	2.000,00	<b>Total: 8.000,00</b>
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ZIOBER	Modelo: ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO
---------	------------------	---------------	--------------------------------

Descrição: Equipamento rotação vertical duplo Fortalece os membros superiores, melhorando a coordenação motora. Fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 3' 1/2 x 2 mm; 2' x 2 mm; 1' x 1,50 mm; 3/4 x 1,20 mm. Tubo trefilado redondo DIN (55 mm x 44 mm). Chapas de aço carbono de no mínimo 3 mm para reforço de estrutura. Utilizar pinos maciços, todos rolamentados (rolamentos duplos), tratamento de superfície a base de fosfato; película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, solda mig, chumbador com flange de no mínimo 230 mm x 3/16', corte a laser com parafusos de fixação zincados de no mínimo 5/8' x 1 1/4' e arruela zincada de no mínimo 5/8', hastes de ferro maciço trefilado de no mínimo 3/8', parafusos zincados, arruelas e porcas fixadoras. Tampão embutido externo em metal de 2' 1/4 e tampão embutido interno em plástico injetado de no mínimo 3' 1/2', ambos com acabamento esférico acompanhando a dimensão externa do tubo. Acabamentos em plástico injetado e/ou emborrachado. Placa de identificação dos grupos musculares com logomarca da fabricante, confeccionada em aço inox.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.000,00** Total Item: 8.000,00

<b>LOTE 100</b>	Quant.: 1	Num: 041	3.600,00	<b>Total: 14.400,00</b>
-----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ZIOBER	Modelo: SIMULADOR DE CAVALGADA DUPLO
---------	------------------	---------------	--------------------------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR**  
**INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Equipamento simulador de cavalgada duplo Fortalece a musculatura dos membros superiores e inferiores, e aumenta a capacidade cardiorrespiratória. Fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 2' 1/2 x 2 mm; 2' x 2 mm; 1' 1/2 x 3 mm; 1' 1/2 x 1,50 mm; 1' x 1.50 mm; Barra chata de no mínimo 2' 1/2 x 1/4'; 3/16' x 1 1/4'. Tubo de aço carbono trefilado 2' x 5,50 mm SCHEDULE 80 (60,30 mm x 49,22 mm). Chapas de aço carbono de no mínimo 4,75 mm para ponto de fixação do equipamento e 2 mm para banco estampado com bordas arredondadas. Utiliza-se pinos maciços, todos rolamentados (rolamentos duplos), tratamento de superfície a base de fosfato; película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, batentes redondos de borracha flexível (53mm x 30mm), solda mig, chumbador parabout de no mínimo 3/8' x 2' 1/2, parafusos zincados, bucha acetal, arruelas e porcas fixadoras; Tampão embutido interno em plástico injetado de no mínimo 2' com acabamento esférico acompanhando a dimensão externa do tubo. Acabamentos em plástico injetado e/ou emborrachado. Placa de identificação dos grupos musculares com logomarca da fabricante, confeccionada em aço inox.

Quantidade: 4                                    **Valor Unit.: 3.600,00**                                    Total Item: 14.400,00

---

<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 041	3.600,00	<b>Total: 14.400,00</b>
-----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

---

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ZIOBER	Modelo: SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL
---------	------------------	---------------	--------------------------------------

Descrição: Equipamento simulador de remo Fortalece os grupos musculares e articulares dos braços e costas. Fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 2' x 2 mm; 1' 1/2 x 3 mm. Barra chata 3/16' x 1 1/4'. Tubo de aço carbono trefilado 2' x 5,50 mm SCHEDULE 80 (60,30x49,22). Chapas de aço carbono de no mínimo 4,75mm para ponto de fixação do equipamento e 2 mm para banco e encosto com dimensões de 335 mm x 315 mm e estampados com bordas arredondadas. Utiliza-se pinos maciços, todos rolamentados (rolamentos duplos), tratamento de superfície a base de fosfato; película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, batentes redondos de borracha flexível(53mm x 30mm), solda mig, chumbador parabout de no mínimo 3/8' x 2 1/2', parafusos zincados, bucha acetal, arruelas e porcas fixadoras. Tampão embutido interno em plástico injetado de no mínimo 2' com acabamento esférico acompanhando a dimensão externa do tubo. Acabamentos em plástico injetado e/ou emborrachado. Tubo único com redução de diâmetro, eliminando emendas de solda, na pegada de mão. Placa logomarca da fabricante, confeccionada em aço inox.

Quantidade: 4                                    **Valor Unit.: 3.600,00**                                    Total Item: 14.400,00

---

<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 041	3.600,00	<b>Total: 14.400,00</b>
-----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

---

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ZIOBER	Modelo: SURF DUPLO
---------	------------------	---------------	--------------------

Descrição: Equipamento surf duplo Melhora a flexibilidade e agilidade dos membros inferiores, quadris e região lombar. Fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 3' 1/2 x 3,75 mm; 2' x 2 mm; 1' 1/2 x 1,50 mm; 1' x 1,50 mm. Tubo em aço carbono trefilado SCHEDULE 80 (73 mm x 58,98 mm). Chapas de aço carbono de no mínimo 4,75mm para reforço da estrutura e 1,90 mm para apoio de pé. Utilizar pinos maciços, todos rolamentados (rolamentos duplos), tratamento de superfície a base de fosfato; película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, solda mig, chumbador com flange de no mínimo 230 mm x 3/16', corte a laser com parafusos de fixação zincados de no mínimo 5/8' x 1 1/4' e arruela zincada de no mínimo 5/8', hastes de ferro maciço trefilado de no mínimo 3/8', parafusos zincados, arruelas e porcas fixadoras. Tampão embutido interno em plástico injetado de no mínimo 3' 1/2' com acabamento esférico acompanhando a dimensão externa do tubo. Acabamentos em plástico injetado e/ou emborrachado. Placa de identificação dos grupos musculares com logomarca da fabricante, confeccionada em aço inox.

Quantidade: 4                                    **Valor Unit.: 3.600,00**                                    Total Item: 14.400,00

---

<b>AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA</b>	<b>25.137.947/0001-70</b>	<b>5.600,00</b>
---	---------------------------	-----------------

---

<b>LOTE 112</b>	Quant.: 1	Num: 046	700,00	<b>Total: 5.600,00</b>
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

---

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDICATE	Modelo: 500LE
---------	------------------	-----------------	---------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Foco de luz clínico e ginecológico iluminação LED com Espelho Foco de luz auxiliar para exames clínicos e ginecológicos; Com haste superior flexível e cromada e pedestal com haste inferior pintada; Pintura em epóxi a 250° C de alta resistência; Altura variável entre 90 a 164 cm; Pintura em epóxi a 250° C de alta resistência; Base do pedestal com 04 rodízios proporcionando maior sustentação e segurança ao equipamento. Espelho regulável para paciente Alimentação elétrica automática de 110 à 220 v. 50/60 Hz; Lâmpada de Led (luz fria e branca); Intensidade luminosa de 8.000 LUX à 50 cm do campo observado; Peso líquido: 5 kg. Projetado de acordo com as normas:NBR-IEC 60.601-1 e NBR-IEC 60.601-1-2. Certificado Inmetro; Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. Assistência técnica permanente.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 700,00** Total Item: 5.600,00

**PARIZOTTO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTDA 00.088.597/0001-78 18.091,12**

**LOTE 144** Quant.: 1 Num: 089 2.400,00 **Total: 4.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: STIHL Modelo: MS 361  
Motosserra,50cm/20",36RS

Descrição: Motosserra à gasolina motor 2 tempos sabre 18" 4,6HP 65,1cc Cilindrada: 65,1 cm³ / 4 pol³; Potência: 3,4 kW / 4,6 hp(l); Polegadas Sabre: 18"; Capacidade do tanque de combustível: 0,77 lit; Capacidade do tanque de óleo: 0,4 lit; Passo da corrente: 3/8?; Comprimento do sabre recomendado: 13"- 18" / 33 - 46 cm; Peso sem equipamento de corte: 6 kg; Máxima rotação do motor: 9000 rpm

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.400,00** Total Item: 4.800,00

**LOTE 153** Quant.: 1 Num: 014 455,00 **Total: 1.820,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VONDER Modelo: PFV074

Descrição: Parafusadeira e furadeira com bateria de lítio profissional Mandril de 3/8" (10mm); Controle de torque de 11 posições; Luz de led que auxilia no trabalho; Empunhadura emborrachada; Bateria removível de lítio de 12v max\*; Porta-bit; Especificações: Potência: 12V max. Velocidade: 0-650 rpm Velocidade: Variável Mandril: 10 mm (3/8?) Torque: 10 N/h Garantia: 01 Ano

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 455,00** Total Item: 1.820,00

**LOTE 171** Quant.: 1 Num: 094 470,99 **Total: 1.883,96**

Item: 1 Unidade: UN Marca: VONDER Modelo:

Descrição: Serra circular 1400w 7.1/4"

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 470,99** Total Item: 1.883,96

**LOTE 172** Quant.: 1 Num: 009 376,99 **Total: 1.507,96**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VONDER Modelo:

Descrição: Serra mármore elétrica 1300w 13000 rpm 220V Inclinação de 0° a 45°; trava de gatilho; ajuste de profundidade e Corte em ângulo; Capacidade de corte: 35 mm. Acessórios inclusos: Bolsa, Chave de aperto, Disco diamantado e kit refrigeração

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 376,99** Total Item: 1.507,96

**LOTE 176** Quant.: 1 Num: 044 1.009,90 **Total: 8.079,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: STIHL Modelo: SH 56 Aspirador triturador

Descrição: Soprador/aspirador de folhas 25,4cc com saco coletor de 50 litros Tipo: Soprador, aspirador e triturador de folhas; :: Volume de ar: 8 m³/min; :: Velocidade máxima: do ar: 50 m/s; :: Capacidade do saco coletor: 50 Litros; :: Tipo do motor: 2 Tempos, monocilíndrico, gasolina :: Cilindradas: 25,4CC :: Tipo do carburador: Diafragma :: Combustível: Gasolina e óleo 2T (25:1) :: Capacidade do tanque de combustível: 0,65 L :: Peso: 4,8Kg :: Dimensões: # Soprador: 1084 x 240 x 360 mm # Aspirador: 1150 x 510 x 385 mm :: Acompanha: Kit aspiração com saco coletor

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 1.009,90** Total Item: 8.079,20

**COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP 10.378.106/0001-87 12.634,69**

**LOTE 162** Quant.: 1 Num: 035 1.662,00 **Total: 3.324,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR**  
**INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: Toyama      Modelo: TBC63 (301-006)  
Descrição: Rocadeira a gasolina 2,7 HP Lâmina: 3 Pontas 300mm; Cilindrada (cm³): 38.9; Potência: mínimo 2.0 kw / 2.7 cv; Capacidade do tanque de combustível(l): máximo 0,62; Peso (kg): máximo 8; Rotação lenta: 2800 Rotação Máxima: 12500; acompanha manual de instruções  
Quantidade: 2      **Valor Unit.: 1.662,00**      Total Item: 3.324,00

---

<b>LOTE 184</b>	Quant.: 1	Num: 035	9.310,69	<b>Total: 9.310,69</b>
-----------------	-----------	----------	----------	------------------------

---

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: Carci      Modelo: 2009  
Descrição: Turbilhão elétrico mínimo 220 litros aço inox 90 x 50 x 70 cm Em aço inoxidável com 127 mm de espessura dotado de guarnição protetora lateral. Montado sobre rodízios e com registro para escoamento de água. Acompanha Turbina regulável na altura. Ducha direcional ou jato direto com pressão regulável, com mangueira em tubo sinfonizado em liga Tomback ASTM. Ajuste do nível de aeração da água. Alimentação elétrica: 110Vac (monofásico) 220Vac (monofásico) Consumo máximo: 800 VA Motor: 1/2 HP 3450 RPM (permanentemente lubrificado) Proteção contra choque elétrico: Classe I Grau de proteção da parte aplicada: Tipo B Sistema de segurança composto por disjuntor diferencial (proteção contra risco de choque elétrico), protetor térmico e fusível (proteção do motor)  
Quantidade: 1      **Valor Unit.: 9.310,69**      Total Item: 9.310,69

---

<b>MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP</b>		<b>08.738.035/0001-34</b>	<b>1.962,80</b>
---	--	---------------------------	-----------------

---

<b>LOTE 182</b>	Quant.: 1	Num: 029	196,28	<b>Total: 1.962,80</b>
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

---

Item: 1      Unidade: PAR      Marca: Kallango      Modelo: Emborrachado  
Descrição: Tornozeleira 10 kg fechamento em velcro 80x18cm Confeccionado em bagum material resistente, de revestimento vinílico, sendo preenchida com pequenas esferas achatadas de ferro, em quantidade ideal para atingir a carga necessária. O fechamento é feito em velcro.  
Inf. detal.: Tornozeleira 10kg: Tecido emborrachado de alta resistência; Enchimento com grão de ferro; Fechamento com viés e costuras reforçadas; Velcro longo - móvel.  
Quantidade: 10      **Valor Unit.: 196,28**      Total Item: 1.962,80

---

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS-PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

---

**PREGOEIRO:** LEONARDO BEUMER CARDOSO

---

**ADMINISTRATIVO - APOIO** MARCOS ROBERTO BELTRAME

---

**APOIO** ANTONIA APARECIDA DE ABREU

---

**ADMINISTRATIVO - APOIO** JAQUELINE MARCATO GOMES